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Kamaniņu braucējiem – 
medaļas   

7. lpp. ►

Piedalies novada 
attīstības apspriešanā    

3. lpp. ►

Skolām jauni 
datori  

3. lpp. ►

Koncertakcija “Ziemassvētku 
roze” jau desmito gadu Ziemas
svētku laikā izskan dažādās Lat
vijas vietās, un tā tapusi, Latvijas 
evaņģēliski luteriskajai baznīcai 
sadarbojoties ar sabiedrībā iecie

Ziemassvētku rozes mūzika

nītiem mūziķiem. Koncertakcija 
“Ziemassvētku roze” sākās ar pir
mo adventes svētdienu un turpi
nājās līdz pat Zvaigznes dienai.

Koncertā skanēja luterāņu 
Ziemassvētku korāļi no Baznīcas  

Dziesmu grāmatas, taču, tā kā 
parasti tie skan ērģeļu pavadī
jumā, tie pārveidoti atbilstoši 
kameransambļa izpildījumam. 
Koncertā izskanēja arī dziesmas 
no Ingas Šļubovskas un kamer
ansambļa “Livonia” individu
ālā koncertrepertuāra, populāri 
V. A. Mocarta, C. Franka, H. Bi
šopa, Dž.  Rosīni, J.  Štrausa un 
F. Lehāra skaņdarbi, kā arī ārijas 
no operām un operetēm. Kon
certa laikā mācītājs klausītājiem 
sniedza arī dažus Svēto rakstu 

 lasījumus, lai atgādinātu par vēr
tībām un Ziemassvētku svinēša
nas patieso nozīmi. 

Koncerts Ropažu Kultūras un 
izglītības centrā vienuviet pulcēja 
īstus skaistas mūzikas cienītājus, 
un patiesi brīnišķīga bija gai
sotne, kurā koncerts noritēja,  – 
gaiša, nemākslota un vienojoša, 
īpaši brīdī, kad kameransambļa 
“Livonia” pavadījumā kā lieli, tā 
mazi koncerta klausītāji kopīgi 
izdziedāja “Circenīša Ziemas
svētkus”. 

Koncerts vienuviet pulcēja skaistas mūzikas cienītājus. Foto: Inga Koleča

Antons Cibuļskis, Ropažu  
novada domes priekšsēdētājs

Jaunais gads ir sagaidīts, un 
es domāju, katrs no mums 
gadu mijā pie sevis ir izteicis 
savas kvēlākās vēlmes, 
ticot tai noslēpumainībai, 
ar kuras plīvuru ir 
apvīts Jaunais gads. 

Novadam šī gada mērķis ir 
turpināt iesākto – turpināt līdz
šinējo attīstības tempu, kas būs 
atkarīgs nevis no kāda svētku 
brīnuma vai svētku vecīša labvē
lības, bet gan no mūsu pašu prāta 
spējām, darīšanas un varēšanas. 

Jūs varat būt droši par savu 
nākotni, jo dzīvojat stabilā, pro
gresīvā un uz nākotnes attīstību 

vērstā novadā, kas rūpējas un 
vēlas arvien vairāk rūpēties par 
savu iedzīvotāju labklājību!

Kā šī gada svarīgākās lietas 
novada attīstības plānā mēs esam 
izvirzījuši turpināt attīstīt izglītī
bas jomu, tas ir, Ropažu vidus
skolas, pirmsskolas izglītības ie
stādes “Annele” un Zaķumuižas 
pamatskolas rekonstrukcijas pro

jektu virzību, uzņēmējdarbības 
vidi, novada vides labiekārtoša
nu, kā arī darīt visu, lai uzlabotu 
pašvaldības darbinieku un iedzī
votāju ikdienas saskarsmi.

Dzīvosim un strādāsim ar 
devīzi “Esi savējais Ropažu no
vadā”!

Laimīgu un panākumiem ba
gātu jauno gadu! 

Laimīgu jauno gadu!

Inga Koleča

Gaišā un patīkamā noskaņā Zvaigznes dienā Ropažos ar 
labdarības koncertu “Ziemassvētku roze” Sociālās aprūpes 
centrā “Ropaži” un Ropažu Kultūras un izglītības centrā 
uzstājās Latvijas Nacionālās operas soliste Inga Šļubovska 
un kameransamblis “Livonia”. Šis skaistais koncerts bija 
Ropažu novada pašvaldības dāvana novada iedzīvotājiem.

Inga Koleča

Atbilstoši Ropažu novada 
domes pieņemtajiem 
saistošajiem noteikumiem 
Nr. 12 “Par sociālās 
palīdzības un citiem 
pabalstiem Ropažu novadā” 
(pieņemti 26.09.2012. gada 
Ropažu novada domes 
sēdē) Ropažu novada 
pašvaldībā deklarēto 
iedzīvotāju ģimenēm, sākot 
ar 2012. gada 31. decembri, 
tiek piešķirts vienreizējs 
bērna piedzimšanas 
pabalsts Ls 100 apmērā. 

Vienreizējs bērna piedzimšanas 
pabalsts Ls 100 apmērā tiek pie
šķirts ģimenei, lai sniegtu mate
riālu atbalstu jaundzimušā vaja
dzību nodrošināšanai.

Tiesības saņemt pabalstu ir 
vienam no jaundzimušā bērna 
vecākiem, ja vismaz vienam no 
vecākiem deklarētā dzīvesvieta 
ir Ropažu novada pašvaldības 
administratīvajā teritorijā vismaz 
vienu gadu pirms bērna piedzim
šanas un ja jaundzimušā bērna 
deklarētā dzīvesvieta ir Ropažu 
novada pašvaldības administratī
vajā teritorijā.

Pabalstu piešķir par bērnu, 
kurš dzimis pēc 2012. gada 31. de
cembra, un to var pieprasīt viena 
mēneša laikā no bērna piedzimša
nas dienas. Pabalstu pārskaita uz 
personas norādīto kontu 10 darba 
dienu laikā pēc iesnieguma sa
ņemšanas un dzimšanas apliecī
bas uzrādīšanas Ropažu novada 
pašvaldības sociālajā dienestā.

Atjauno bērna 
piedzimšanas 
pabalstu
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Solvita,  
sociālās 
palīdzības 
organizatore
– Uzlabot ceļu 
segumu, it kā 
tie tiek laboti, 
bet tikai ielāpi 
likti virsū. 
Pozitīvi ir tas, ka ir sakopta vide, 
notiek daudzveidīgi pasākumi un 
izveidots jauns rotaļlaukums.

Ilze,
mājsaimniece
– Sakārtot ceļus, 
dzīvoju Bajāros, 
grants ceļš bieži 
vien ir izdangāts 
un grūti 
izbraucams, 
tas arī bojā 
automašīnu, tā pašreiz ir galvenā 
problēma.

Mārīte, pasta 
darbiniece
– Vairāk  
sadarbojoties ar 
iedzīvotājiem, 
jo pagaidām 
dome ir 
atsevišķi un 
iedzīvotājs 
atsevišķi. Uzaicināt biežāk uz 
tikšanos ar iedzīvotājiem, noderētu 
arī ierosinājumu kastītes. Jo šajā 
momentā pat nezinu, pie kā vērsties 
pēc palīdzības.

Uldis, skolnieks
– Skolā nav 
papildu pulciņi 
pēc stundām, 
tagad ir tas RVK – 
video pulciņš, tas 
man ļoti palīdz, 
un es domāju 
varbūt ar kaut ko 
tādu nodarboties arī nākotnē. Bija 
runa, ka veidos skeitparku, domāju, 
ka tad notiktu dažādi turnīri, jo Rīga 
tuvu.

Rita, skolotāja
– Domāju, ka 
šobrīd jau notiek 
Ropažu novada 
attīstība sakarā 
ar to, ka jau tiek 
paredzēta skolas 
rekonstrukcija. Kā 
skolotāja šobrīd to 
gaidu, un tas būs viens no lielākajiem 
Ropažu novada attīstības procesiem.
Svarīgi būtu cilvēkus iesaistīt attīstībā, 
lai visi kopā domātu vienā virzienā, 
nevis sašķeltībā, citādi, manuprāt, 
šobrīd jau viss notiek.

Kā iespējams veicināt Ropažu novada attīstību?

Sanita Megere-Klevinska, 
Ropažu novada domes  
priekšsēdētāja vietniece

Ir pagājis vēl viens gads. 
Vienmēr tas sākas ar kārtējo 
apņemšanos strādāt labāk, 
ēst veselīgāk, mainīt 
darbu, atzīties kādam, 
cik ļoti tu mīli, vai gluži 
otrādi – beidzot pateikt 
to, ko patiesībā domā.

Arī es vēlos dalīties savā viedoklī 
par dažādiem notikumiem pagā
jušajā gadā. Tas šķistu gluži ik
dienišķi un pierasti, ja es  runātu 

par tiem kā Kultūras un izglī
tības centra vadītāja, bet šoreiz 
es paskatījos uz notikumiem kā 

 iedzīvotāja, kas dzīvo Ropažu 
novadā, apmeklē gandrīz visus 
kultūras un citus sabiedriskus 
pasākumus, kas ir sabiedriski 
aktīva un seko līdzi tam, kas no
vadā notiek, galu galā – nodokļu 
maksātāja, un kam piemīt spēja 
analizēt, nevis akli sekot rīcībai, 
izteiktai no kanceles.

Sākums manām pārdomām 
ir vasara, kad notika valdības 
maiņa, kur priekšsēdētāja amatu 
zaudēja I. Gailītis, bet amatā stā
jās A. Cibuļskis. 

Es aizdomājos par vārdiem, 
kurus vienmēr skandēja iepriek
šējais priekšsēdētājs: “būsim 
godīgi”, “es par novadu”, “mani 
krēsls neinteresē”, “es gribu pa
beigt iesākto”. Es nodomāju: brī
nišķīgi, ka cilvēkam ir šāda pār
liecība, jo novada labā jau varam 
strādāt neatkarīgi no ieņemama
jiem amatiem, bet tad pagājušā 
gada septembrī notika virkne 
īpatnēju darbību it kā novada ie
dzīvotāju labā. 

Pirmais interesantākais pa
sākums bija dažu deputātu or
ganizētās tikšanās gandrīz visos 
Ropažu novada ciemos. Arī Za
ķumuižā tāda tikšanās bija, un uz 
tikšanos devos, jo uzaicinājums, 
kas tika iemests manā pasta kas
tītē, nepārprotami vēstīja, ka man 
palīdzēs ar konkrētiem risināju
miem. Paziņojumā arī tika izcelts 
jautājums – “Vai tu (tātad es) vē
lies maksāt par domes kļūdām?”.

Tā kā es nevēlos maksāt par 
domes kļūdām un vienmēr vē
los kādus konkrētus risinājumus 
apkures maksas samazināšanai, 
es devos uz šo tikšanos. Tikšanās 
laikā hronoloģiskā secībā I. Gailī
tis stāstīja par Ropažu katlu mājas 
“dzīvi” no to uzstādīšanas līdz pie
ņemšanai ekspluatācijā, kas, ma
nuprāt, bija tendencioza un vērsta 
uz to iedzīvotāju daļu, kuru vis
vieglāk ir uzrunāt, piesolot saulai
nu nākotni un kritizējot valdību. 
Sapulces beigās liela daļa cilvēku, 

sapulces vadītāja aicināti, cēlās 
kājās, skrēja parakstīties. Daudzi 
gan nesaprata, par ko parakstās, jo 
uz jautājumu: “Par ko tu parakstī
jies?” man atbildēja: “Lai elektrība 
būtu lētāka.” Kāds viegli iereibis 
vīrietis metās kājās, sita pie krū
tīm, lamāja valdību, kāda sieviete 
jutās kā lugā, kurā tai uzticēta ķēr
cējas loma. Viņa vienkārši spalgā 
balsī kliedza, neļaudama izteikt 
viedokli no cita skatu punkta. Es 
gribēju uzdot jautājumu par to, kā 
mani kā Zaķumuižas iedzīvotāju 
skar Ropažu katlu mājas un kā
dus konkrētus risinājumus man 
priekšstāvji piedāvā, bet, tā arī 
nevienu konkrētu risinājumu ne
sagaidījusi, devos mājās.

Jautājums: ja jau visi esam par 
novadu, kāpēc pulcējamies pa 
kaktiem, deklarējam, acīs neska
toties, cik ļoti svarīgi ir sakārtot 
kādu struktūru, bet patiesībā do
mājam, kā saglabāt monopoltie
sības sava biznesa attīstībai. Se
cinājums: attiecību un politiskā 
kultūra pārsvarā ir nekopta.

Otrkārt, es vienmēr ļoti brī
nos (kaut gan pēdējo divu gadu 
laikā mani vairs reti kura darbība 
pārsteidz), ka reizi četros gados 
esošie un topošie tautas kalpi, 
protams, ne visi, vismaz pusgadu 
pirms vēlēšanām kļūst ārkārtīgi 
devīgi un izšķērdīgi. 

Arī pagājušā gada nogalē tika 
sponsorēti seniori. Kāds kristīgās 
vērtības atbalstošais uzsauc vīnu 
(uzreiz gribu citēt Vara Braslas 
filmas “Ūdensbumba resnajam 
runcim” varoņa Gundara Āboli
ņa teikto: “Pa divi lati varēja būt 
saldāks…”). Kāds, kas nav vēl po
litikā, cep kūkas un ierodas cie
mos, citi piedāvā telpas. Brīniš
ķīgi, bet žēl, ka tikai Zaķumuižas 
senioriem.

27.  decembrī Ropažu senio
ru eglīti, tāpat kā Zaķumuižas 
senioru eglīti (kā katru gadu), 
atbalstīja pašvaldība, Kultūras 
un izglītības centra darbinieki. 

Ropažos arī es biju ciemos un ilgi 
cerībā skatījos uz durvīm, vai ne
ienāks kāda jauka, jauna ģimene 
ar torti un kāds cīnītājs par vēr
tībām ar lētu vīnu. Vai Ropažos 
seniori nav potenciālie vēlētāji?

Kad jautāju kādam Zaķumui
žas senioru eglītes apmeklētājam, 
vai var uzpirkt iedzīvotāju ar 
sviestmaizi, viņš atbildēja, ka var. 
Nožēlojami, bet tāda ir arī Latvi
jas realitāte. 

Treškārt, kāds ieteikums ma
niem līdzcilvēkiem un kolēģiem. 
Šobrīd lasu Agneses Bērziņas grā
matu “Cilvēks uz gaismas viļņa”. 

Agnese ir neparasts cilvēks, 
kam piemīt spējas iegūt infor
māciju no cilvēku sargeņģeļiem. 
Grāmata ir rakstīta intervijas 
veidā. Un viens no jautājumiem, 
ko viņai uzdeva, bija: “Ja mēs ru
nājam par autoritatīvu cilvēku, 
politiķi, sabiedrības pārstāvi  – 
reizēm viņi runā tādas muļķības 
un tik neapdomīgi. Kāpēc eņģeļi 
viņiem nepalīdz?”

Agnese: “Iespējams, tā nav 
nobriedusi dvēsele. Tiek pie
pildīta ego vēlēšanās. Viņš grib 
pastāvēt uz skatuves. Vai tad jūs 
mazam bērnam aizliegtu kāpt uz 
skatuves, nu lai taču kāpj. Viņš 
izpaužas. Mēs, eņģeļi, nejauca
mies. Viņš var runāt, ko vēlas. 
Tas ir tests jums, pārējiem. Mēs 
jau nebrīnāmies par to cilvēku, 
kas stāv uz skatuves, mēs brīnā
mies par sabiedrību, kas mierīgi 
tajā klausās. Jo tas, ka tas cilvēks 
tā rīkosies, ir loģiski, bet par to, 
ka jūs, pārējie, akceptējat mazu, 
izlaistu bērnudārza varoni, kas 
koriģē visu pasākumu, par to gan 
būtu jābrīnās. Jūs neizmantojat 
līdz galam savu gudrību un ietek
mi un zināmu iemeslu pēc paši 
esat pieņēmuši tādu kā aksiomu, 
ka muļķīgs melīgs plātīzeris un 
vara – tas iet roku rokā.”

Lai saturīgs, pārdomātām rīcī
bām, valstiski un personīgi skais
tiem notikumiem piepildīts gads!

Atis Prauliņš, 
SIA “Ciemats” valdes loceklis

2013. gada 1. janvārī SIA 
“Ciemats” ar Ropažu 
novada domes atbalstu 
sāk vienreizēju akciju 
“Samaksā parādu bez 
daļēja līgumsoda”.

No 2013.  gada 1.  janvāra līdz 
30. jūlijam iespējams noslēgt vie
nošanos par parādu samaksu, 
daļēji nemaksājot aprēķinātos lī
gumsoda procentus. Šāda iespēja 
ir ikvienam SIA “Ciemats” klien
tam – fiziskai vai juridiskai perso
nai, kurai ir izveidojušies parādi 

par SIA “Ciemats” sniegtajiem pa
kalpojumiem. Noslēdzot vienoša
nos, tiks sastādīts parāda pamat
summas samaksas grafiks. Lai no
slēgtu vienošanos, parādniekam 
jāiesniedz brīvā formā noformēts 
iesniegums. Iesniegumu pieņem
šanas vieta – SIA “Ciemats” birojs, 
“Priedes” 4–57, Silakrogā, Ropažu 
novadā, LV2135, iesniedzot per
sonīgi, atsūtot pa pastu vai epas
tu ciematssia@inbox.lv. Iesniegu
mam jābūt nogādātam norādītajā 
adresē vai atsūtītam epastā līdz 
2013.  gada 1.  aprīlim. Ar akcijas 
nolikumu un vienošanās paraugu 
var iepazīties SIA “Ciemats” viet
nē www.ciematssia.lv.

Attiecību un politiskā kultūra Ropažos

NeVALStISKo oRGANIZāCIJU foRUMS

Sadarbība starp nevalstiskajām organizācijām – biedrībām, nodibinā-
jumiem un pašvaldību – notiek jau vairākus gadus. Pašvaldība novērtē 
nevalstisko organizāciju ieguldījumu, atbildību un iniciatīvu novada 
iedzīvotāju dzīves uzlabošanā.

Lai labāk un veiksmīgāk pārrunātu nevalstisko organizāciju nozīmi, sadar-
bību ar pašvaldības struktūrvienībām un iestādēm, iespējām piedalīties 
jautājumu aktualizēšanā, risināšanā un lēmumu pieņemšanā, Ropažu 
novada pašvaldība sadarbībā ar privāto publisko partnerību “Ropažu 
Partnerība” aicina visu Ropažu novadā darbojošos nevalstisko organizā-
ciju pārstāvjus uz Nevalstisko organizāciju forumu 2013. gada 31. janvārī 
pulksten 18.00 Ropažu Kultūras un izglītības centrā. 

Jautājumus, kurus, jūsuprāt, būtu svarīgi pārrunāt, lūdzu sūtīt laikus uz 
e-pasta adresēm inga.koleca@ropazi.lv un eva.haberkorne@ropazi.lv. 

Samaksā parādu bez daļēja līgumsoda

Sanita Megere-Klevinska 
Foto: RAA
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Inga Koleča

“LL Premium Designs” 
sadarbībā ar Ropažu novada 
pašvaldības būvvaldes 
speciālistiem, pašvaldības 
vadību un iesaistītajiem 
speciālistiem, kā arī Ropažu 
vidusskolas direktori un 
Zaķumuižas pamatskolas 
direktoru teju visa pagājušā 
gada laikā nopietni strādājuši 
pie Ropažu vidusskolas un 
Zaķumuižas pamatskolas 
pirmsskolas korpusa 
rekonstrukciju plānu izveides. 

Decembra beigās un janvāra sā
kumā kā Ropažos, tā Zaķumuižā 
notika publiskās apspriešanas sa
nāksmes par Ropažu vidusskolas 
rekonstrukcijas un Zaķumuižas 
pamatskolas pirmsskolas korpusa 
būvniecības iecerēm, kuru laikā 
gan abu skolu skolotāji un aktīvie 
vecāki, gan arī visi citi interesenti 
tika publiski iepazīstināti ar izstrā
dātajiem rekonstrukciju plāniem, 
to sniegtajiem ieguvumiem un 
turpmāko virzību. 

Rekonstrukciju rezultātā abas 
izglītības iestādes iegūs papildu 
telpas, tiks veikta ēku siltināšana, 
apkures sistēmu, elektroapgādes, 
ventilācijas un rekuperācijas sis
tēmu rekonstrukcija, skolu vides 
piemērošana cilvēkiem ar īpašām 
vajadzībām utt. 

Domes priekšsēdētājs A.  Ci
buļskis uzskata, ka ir īstais laiks 
ķerties pie izglītības iestāžu rekons
trukcijas plānošanas un veikšanas, 

jo tas ir ārkārtīgi svarīgi visiem – 
bērniem, vecākiem, skolotājiem, 
visai mūsu sabiedrībai. 

Ropažu vidusskola rekons
trukcijas rezultātā iegūtu aptuveni 
1500  m2 papildu apjoma un nor
matīviem atbilstošu skolas vidi, 
savukārt Zaķumuižas pamatskola 
iegūtu papildus 566 m2, kas ļautu 
izveidot vismaz vēl vienu pirms
skolas izglītības grupu. Rekons
trukcijā iegūtais papildu apjoms 
būtu atbilstošs arī tālākas nākotnes 
un attīstības skatījumā.

Ropažu vidusskolas skolēnu 
vecāki vēlējās uzzināt, kādi ir iz
strādāto rekonstrukcijas plānu 
turpmākie attīstības soļi. Domes 
priekšsēdētājs Antons Cibuļskis 
informēja, ka pēc tehnisko pro
jektu izstrādes Ropažu novada 
pašvaldība gatavos projektu pie
teikumus ES līdzfinansējuma sa
ņemšanai izglītības iestāžu ēku 
siltināšanas programmā. Tomēr, ja 
pašvaldība nesaņems ES līdzfinan
sējumu minēto darbu veikšanai, 
pašvaldība ņems kredītu, lai veiktu 
nepieciešamos skolu rekonstrukci
ju darbus. Ropažu vidusskolai ko
pējais projekta realizācijas finan
sējums varētu būt 1,5 miljoni latu, 
savukārt Zaķumuižas pamatskolas 
pirmsskolas korpusa rekonstrukci
jai – aptuveni 600 tūkstoši latu. 

Atsauksmes un ierosinājumi, 
kā arī aizpildītas aptaujas anke
tas par izglītības iestāžu rekons
trukciju būvniecības iecerēm līdz 
14.01.2013. joprojām iesniedza
mas Ropažu novada pašvaldībā 
Sporta ielā 1, Ropažos.

Pamatojoties uz Ropažu novada domes 2011.  gada 
26.  janvāra lēmumu, Ropažu novada pašvaldības 
administratīvajā teritorijā sabiedrisko pakalpojumu 
sniedzējam SIA “Vilkme” ir piešķirtas ekskluzīvas 
tiesības savākt sadzīves atkritumus un nogādāt tos 
atkritumu poligonā “Getliņi”.
SIA “Vilkme” slēdz līgumus ar iedzīvotājiem, 
organizācijām un iestādēm par atkritumu izvešanu. 
Par līgumu slēgšanu lūdzam vērsties SIA “Vilkme” 
pa tālruni 67958454, e-pastu inta.rutka@ropazi.lv, 
vilkme@ropazi.lv vai personīgi Vidzemes prospektā 
8–1, Zaķumuižā.

Aicinām piedalīties 
Ropažu novada Attīstības 
programmas 2013.–
2020. gadam 1. redakcijas 
publiskajā apspriešanā. 

Ar Ropažu novada Attīstī
bas programmas materiāliem 
laika posmā no 7.01.2013. līdz 
15.02.2013. var iepazīties:

• Ropažu novada pašvaldībā 
(Sporta iela 1, Ropaži);

• Ropažu novada pašvaldības 
Attīstības daļā (Ropažu Kultūras 
un Izglītības centrā, Sporta iela 2, 
k. 2);

• Ropažu novada interneta 
vietnē www.ropazi.lv sadaļā “Paš
valdība” – “Dokumenti” – “Attīstī
bas plānošanas dokumenti”.

Rakstiskus priekšlikumus, no 
rādot kontaktinformāciju (vārdu, 
uzvārdu, adresi, tālruni, epas
tu), par Ropažu novada attīstības 
programmas 1.  redakciju lūdzam 
iesniegt Ropažu novada pašvaldībā 
personiski vai elektroniski, sūtot uz 
epastu silvija.studane@ropazi.lv 
no 7.01.2013. līdz 15.02.2013.

Ropažu novada Attīstības pro
grammas 2013.–2020. gadam pub
liskās apspriešanas sanāksmes:

• 24.01.2013. plkst. 18.00 Ro
pažos, Kultūras un izglītības centrā 
Sporta ielā 2.

• 25.01.2013. plkst. 18.00 Zaķu
muižā, kultūras namā.

Kontaktpersona: Silvija Stu
dāne, 67918580, e-pasta adrese:  
silvija.studane@ropazi.lv.

Sabiedriskā apspriešana sākta, 
pamatojoties uz Ropažu novada 
domes 11.12.2012. lēmumu (ārkār
tas domes sēdes protokols nr.  19, 
1 §) “Par Ropažu novada attīstības 
programmas 2013.–2020.  gadam 
1. redakcijas apstiprināšanu un no
došanu publiskai apspriešanai”. 

Ropažu vidusskola, kā bija plānots 
šajā projektā, kopumā ir ieguvusi 
astoņus skolēnu datorkomplektus, 
vienu multimediju tehnikas kom
plektu un divus portatīvos datorus. 
Savukārt Zaķumuižas pamatskolā 
ir seši jauni skolēnu datorkom
plekti, kā arī viens multimediju 

tehnikas komplekts un divi por
tatīvie datori. Abās skolās veikta 
lokālā datortīkla attīstība un bez
vadu tīkla ierīkošana. 

Multimediju komplektos ie
tilpst SMART interaktīvā tāfele 
SMART Board 680 ar projektoru 
NEC M260XS, dokumentu ka

mera SMART SDC330, kas veic 
skenera, kodoskopa, kameras un 
epidiaskopa funkcijas, kā arī de
monstrāciju sensoru interfeiss un 
dažādi sensori un papildierīces 
eksperimentu un mērījumu veik
šanai fizikā, ķīmijā, bioloģijā un 
dabaszinībās. Gan skolēnu datori, 
gan portatīvie datori piegādāti ar 
standarta programmatūru, kā arī 
SMART Notebook programmatūru 

interaktīvās tāfeles izmantošanai 
un mācību materiālu veidošanai. 
Portatīvajos datoros papildus ir arī 
programmas, kas nodrošina da
baszinību pētījumos nepieciešamo 
mērījumu veikšanu ar piegādāta
jiem sensoriem, rezultātu reģistrē
šanu un datu apkopošanu.

ERAF finansētais projekts 
“Ropažu novada izglītības ies
tāžu informatizācija” tika sākts 

2008.  gadā, bet tā realizācija ne
notika tik ātri, kā sākotnēji tika 
plānots, vairākkārtēju vienošanās 
līguma pagarinājumu dēļ, kas bija 
nepieciešami, jo vairakkārt tika ap
strīdēti un izsludināti jauni datoru 
un multimediju komplektu iepir
kumi. Kopumā projekts ir realizēts 
veiksmīgi, un tā kopējās izmaksas 
ir Ls 21 649,66, ko 100 % finansējis 
Eiropas Reģionālās attīstības fonds.

Informatizācija ir notikusi
Ināra Skrodele, 
Zaķumuižas pamatskolas direktora vietniece informātikas jomā

2012. gada 10. decembrī Ropažu novada izglītības 
iestādēm – Ropažu vidusskolai un Zaķumuižas 
pamatskolai tika piegādātas multimediju iekārtas 
un skolotāju portatīvie datori, kas bija pēdējie 
nosacījumi eiropas Reģionālā attīstības fonda 
finansētā projekta nr. 2010/0025/3DP/3.2.2.1.2/09/
IPIA/VIAA/518 “Ropažu novada izglītības iestāžu 
informatizācija” izpildē. Līdz ar šī informāciju tehnoloģiju 
aprīkojuma piegādi projekts ir īstenots pilnībā.

Apspriež skolu 
rekonstrukciju plānus

Piedalies novada Attīstības programmas apspriešanā

SoCIāLAIS DIeNeStS tURPINA IeDZīVotāJU 
PIeņeMŠANU IZbRAUKUMā

2012.  gada 5.  novembrī starp Sabiedrības Integrācijas fondu un Ropažu 
novada pašvaldību tika noslēgta vienošanās par Eiropas Sociālā fonda 
projekta nr. 1DP/1.5.2.2.3./11APIA/SIF/100 “Ropažu novada pašvaldības 
kapacitātes stiprināšana Eiropas Savienības politiku instrumentu un 
parējās ārvalstu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošanā” 
īstenošanu, kura ietvaros tiks apmācīti 40 pašvaldības darbinieki.

Projekta mērķis ir Ropažu novada pašvaldības kapacitātes stiprināšana ES politiku instrumentu un citu 
ārvalstu finanšu palīdzības instrumentu finansējuma aktīvā piesaistē un projektu īstenošanā, nodrošinot 
vispārēju kvalitatīvu projektu plānošanas procesu un specifiskas zināšanas pašvaldību darbiniekiem – atsevišķu 
nozaru speciālistiem. Projekta ietvaros darbiniekiem būs iespēja iegūt zināšanas integrētas projektu kvalitātes 
pārbaudes sistēmas lietošanā, apmācības izmaksu ieguvumu analīzē, inovatīvu domāšanas prasmju attīstībā 
un jaunu projekta ideju radīšanā, apmācības publiskās un privātās partnerības veicināšanas jautājumos, kā arī 
apmācības kapacitātes stiprināšanā energoefektivitātes un videi draudzīgu sistēmu izmantošanas jautājumos.
Projekta kopējās izmaksas ir Ls  18  758,11, ko 100  % apmērā finansē Eiropas Sociālais fonds. Apakšaktivitāti 
administrē Valsts kanceleja sadarbībā ar Sabiedrības integrācijas fondu. Projekta īstenošanas termiņš noteikts 
no 2013. gada 1. februāra līdz 31. oktobrim.

2013. gadā Ropažu novada pašvaldības sociālā die-
nesta darbinieki pie iedzīvotājiem uz pieņemšanām 
izbrauks 23. janvārī, 20. februārī un 20. martā.
• Muceniekos – no plkst. 12.30 līdz 14.00 (Jauncelt-
nes 6–11, Mucenieki);
• Silakrogā – no plkst. 10.00 līdz 12.00 (Priedes 5–1, 
Silakrogs);
• Zaķumuižā – no plkst. 14.30 līdz 15.30 (Zaķumui-
žas klubs, ieeja no kluba otrās puses, Zaķumuiža).
Par nākamajiem izbraukuma datumiem ziņosim atse-
višķi.

Sarmīte Cibuļska,  
Ropažu novada pašvaldības sociālā dienesta vadītāja

Projekts specifisku zināšanu ieguvei

AtKRItUMU SAVāKŠANU 
oRGANIZē SIA “VILKMe”



Ropažu Vēstis
janvāris 20134  Pašvaldībā

I. Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi (turpmāk – No
teikumi) nosaka kārtību, kādā Ropažu 
novada administratīvajā teritorijā (turp
māk – Ropažu novads) noformējamas un 
izvietojamas ielu un nekustamo īpašumu 
nosaukumu,ēkas un būves numuru vai 
nosaukumu plāksnes un dzīvokļu numuru 
plāksnes. 
2. Nekustamo īpašumu nosaukumu vai 
numerācijas plāksnes jāizvieto pie visiem 
nekustamajiem īpašumiem Ropažu novadā 
(neatkarīgi no tā, vai uz tā atrodas ēkas vai 
nē, un vai šīs ēkas ir vai nav nodotas eks
pluatācijā).
3. Noteikumu mērķis ir: 
3.1. veidot un uzturēt vienotu Ropažu no
vada vizuālo tēlu; 
3.2. izveidot un uzturēt ielu un nekustamo 
īpašumu nosaukumu, ēku un būvjunumu
ru vai nosaukumu plāksnes un dzīvokļu 
numuru plāksnes Ropažu novadā, saskaņā 
ar Noteikumu pielikumos paredzēto nofor
mējumu; 
3.3. nodrošināt nekustamā īpašuma atraša
nās vietas noteikšanu Ropažu novadā.
II. Ielu nosaukumu plāksnes
4. Ielu nosaukumu plāksnes tiek izgatavo
tas, ievērojot šādus noteikumus: 
4.1. plāksnes izmēri ir: platums 600 mm, 
augstums 170 mm; 
4.2. plāksnes fona krāsa ir zaļa, bet teksts uz 

plāksnes rakstīts baltiem, gaismu atstarojo
šiem burtiem (1. pielikums).
5. Plāksnes izvietojamas ielu krustojumos, 
lai neatkarīgi no braukšanas virziena būtu 
iespējams izlasīt šķērsojamās ielas nosauku
mu. Plāksnes izvietojamas ne zemāk kā 1,7 
m augstumā no zemes un ne augstāk kā 2,5 
m no zemes.
6. Vietās, kur pret ielu vērstās ēkas siena vai 
žogs ir piemēroti ielu nosaukuma plāksnes 
uzstādīšanai, plāksnes piestiprināmas, ie
priekš saskaņojot ar nekustamā īpašuma 
īpašnieku, ēkas sienai vai žogam 30 cm at
tālumā no ēkas vai žoga stūra.
7. Vietās, kur pret ielu vērstās ēkas siena vai 
žogs nav piemēroti ielu nosaukuma plāk
snes uzstādīšanai, plāksnes piestiprināmas 
speciāli izgatavotiem stabiem, kas tiek iz
vietoti ceļu aizsargjoslā.
8. Ielu nosaukumu plāksnes izvietojamas 
visās ielās Ropažu novada teritorijā.
9. Ielu nosaukumu plāksnes izgatavoto, iz
vieto un uztur Ropažu novada pašvaldība 
par budžeta līdzekļiem.
III. Nekustamo īpašumu nosaukumu, 
ēku un būvju numuru vai nosaukumu 
plāksnes
10. Nekustamo īpašumu nosaukumu, ēku 
numuru vai nosaukumu plāksnes (turpmāk 
– plāksne) tiek izgatavotas, ievērojot šādus 
noteikumus:
10.1. Ēkas numura plāksnes izmēri ir: pla

tums 200 mm, augstums 300 mm.
10.2. Plāksnes fona krāsa ir zaļa, teksts uz 
plāksnes rakstīts baltiem, gaismu atstarojo
šiem burtiem.
10.3. Uz ēkas numura plāksnes norāda ielas 
nosaukumu un mājas numuru. Uz ēkas nu
mura plāksnes ir pieļaujams norādīt nekus
tamā īpašuma īpašnieka vārda iniciāli un 
uzvārdu, juridiskās personas nosaukumu 
vai aizvietot ar uzrakstu “Privātīpašums” 
(1. pielikums). Numura plāksnēm jābūt 
izgaismotām (vizuāliredzamām) diennakts 
tumšajā laikā.
10.4. Nekustamā īpašuma un ēkas nosau
kuma plāksnes izmēri ir: platums 600 mm, 
augstums 170 mm. Izmērs var tikt mainīts, 
saskaņojot ar Ropažu novada Būvvaldi, ja 
nosaukums ir garš un to nevar ietilpināt 
noteikto izmēru plāksnē.
10.5. Plāksnes fona krāsa ir zaļa, teksts uz 
plāksnes rakstīts baltiem, gaismu atstarojo
šiem burtiem.
10.6. Uz nekustamā īpašuma un mājas no
saukuma plāksnes tiek rakstīts nekustamā 
īpašuma vai mājas nosaukums (1. pieli
kums).
11. Plāksne novietojama pie ēkas fasādes vai 
žoga ielas pusē tā, lai uzraksts uz tās būtu 
labi saskatāms. Uz ēkas fasādes plāksne iz
vietojama ne zemāk kā 2 m augstumā no 
zemes un ne augstāk kā 2,5 m no zemes, 
uz žoga ne zemāk kā 1,7 m augstumā no 

zemes.
12. Vietās, kur ēkas fasāde vai žogs nav pie
mēroti (redzamību apgrūtina koki vai krū
mi, ēka vai žogs atrodas tālāk par 15 m no 
braucamās daļas u. tml. gadījumi) plāksnes 
izvietošanai, plāksne piestiprināma šim 
nolūkam piemērotam stabam, kas izvietots 
nekustamā īpašuma robežās pie nobrauktu
ves no ielas vai no ceļa. Staba novietošana 
jāsaskaņo ar Ropažu novada Būvvaldi, ja 
plāksne izvietojama ārpus īpašuma robe
žām.
13. Plāksnes un staba izgatavošanu un iz
vietošanu apmaksā nekustamā īpašuma 
īpašnieks.
14. Papildus ir atļauts izvietot mākslinie
ciski noformētas māju nosaukumu zīmes, 
iepriekš saskaņojot tās ar Ropažu novada 
Būvvaldi.
15. Aizliegts stiprināt plāksnes pie žoga kus
tīgajām daļām – vērtnēm.
16. Par nekustamā īpašuma nosaukuma, 
ēkas un būves numura vai nosaukuma 
plāksnes izvietošanu, atbilstoši noteiku
miem, ir atbildīgs attiecīgā nekustamā īpa
šuma īpašnieks vai tiesiskais valdītājs.
IV. Daudzdzīvokļu dzīvojamo namu dzī-
vokļu numuru plāksnes
17. Daudzdzīvokļu dzīvojamo namu dzī
vokļu numuru plāksnes izvieto: 
17.1. ēkas ārpusē virs ieejas kāpņu telpā – 
plāksne, uz kuras norādīti dzīvokļu numuri 

attiecīgajā kāpņu telpā. Plāksnes izmēri ir: 
platums 200 mm, augstums 100 mm; 
17.2. uz katra dzīvokļa ārdurvīm – indivi
duālais dzīvokļa numurs.
18. Dzīvokļu numuru plāksnes ēkas ārpusē 
fona krāsa ir zaļa, bet numuri rakstīti ar bal
tiem arābu cipariem (1. pielikums).
19. Ja ēkai ir divas vai vairākas ieejas, dzī
vokļu numuru plāksnes ārpusē tiek izvieto
tas pie visām ieejām kāpņu telpās.
20. Par dzīvokļu numuru plāksnes izvieto
šanu ēkas ārpusē ir atbildīgs nama apsaim
niekotājs.
21. Par individuālo dzīvokļa numura izvie
tošanu uz dzīvokļa ārdurvīm, atbilstoši no
teikumiem, ir atbildīgs dzīvokļa īpašnieks 
vai tiesiskais valdītājs.
V. Publisko ēku un būvju numuru plāk-
snes
22. Publisko ēku un būvju (publiska ēka vai 
būve – ēka vai būve, kurā vairāk nekā 50% 
ēkas vai būves kopējās platības ir publiskas 
telpas) numuru plākšņu izmēri ir: platums 
350 mm, augstums 500 mm.
23. Publisko ēku un būvju numuru plāk
snes fona krāsa ir zaļa, teksts uz plāksnes 
rakstīts baltiem, gaismu atstarojošiem bur
tiem, lai nodrošinātu spēju orientēties vidē 
un iegūt informāciju personām ar redzes 
traucējumiem.
24. Uz publisko ēku un būvju numura plāksnes  

Ropažu novada domes saistošie noteikumi Nr. 14
Ielu un nekustamo īpašumu nosaukumu, ēku un būvju numuru vai nosaukumu plākšņu,  

dzīvokļu numuru plākšņu Ropažu novadā izvietošanas un noformēšanas saistošie noteikumi 
Apstiprināti ar Ropažu novada domes 2012.gada 28.novembra sēdes lēmumu, protokols nr.18, 49.§. Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas  

2. punktu un 43. panta pirmās daļas 5. punktu

Ropažu novada domes lēmumi 
Sociālie un dzīvokļu jautājumi
Atjaunot sociālās dzīvojamās platības īres 
līgumu ar trim personām, piešķirt īres tiesī
bas pašvaldības sociālā dzīvojamajā platībā 
divām personām. Pārskatīt 2.10.2012. soci
ālā dienesta lēmumu Nr. 32, 5. § “Par soci
ālās palīdzības atteikšanu 1 personai”, pie
šķirot pabalstu Ls 50 apmērā mācību grā
matu iegādei diviem bērniem un pabalstu 
Ls 40 ēdināšanas izdevumu segšanai diviem 
bērniem, piešķirt personas meitai, Ropažu 
vidusskolas skolniecei, brīvpusdienas līdz 
2012./2013.  mācību gada beigām, piešķirt 
personai vienreizēju pabalstu ārkārtas situ
ācijā. Reģistrēt vienu personu pašvaldības 
Sociālo dzīvokļu un sociālo māju reģistrā 
un izslēgt no pašvaldības Sociālo dzīvokļu 
un sociālo māju reģistra divas personas. 
Lauzt īres līgumu ar personu par Ropažu 
novada pašvaldības nekustamo īpašumu. 
Anulēt 9 personu sniegtās ziņas par dekla
rēto dzīvesvietu Ropažu novadā.

Izglītības, kultūras un 
sporta jautājumi
Atbalstīt Ropažu novada bibliotēkas dalī
bu Eiropas Zivsaimniecības fonda aktivi
tātē “Ciematu, kuros veic zivsaimniecības 
darbības, atjaunošanu un attīstība” atklātā 
projektu konkursā, EZF rīcība 1.2.  Pub
liskās infrastruktūras objektu sakārtošana 
un attīstība, publiskās infrastruktūras pie
ejamības uzlabošana, ar projektu “Sanitārā 
mezgla rekonstrukcija un labierīcību ie
kārtošana nekustamajā īpašumā “Modriņi” 
(vecā pasta ēka)”, paredzot Ropažu novada 
pašvaldības 2013.  gada budžetā finanšu 
līdzekļus 10 % apmērā no projekta attieci
nāmajām izmaksām un PVN no kopējām 
projekta izmaksu summas. Noslēgt līgumu 
ar SIA “Mazo bērnu skola KNĀBIS” par 
personas maksas daļēju kompensāciju līdz 
2013. gada 31. decembrim. Noslēgt līgumu 
ar SIA “Bērnudārzs” par personas maksas 
daļēju kompensāciju līdz 2013. gada 31. de
cembrim. 

Apstiprināt Ropažu sporta centra 
maksas pakalpojumus (skat. tabulā).

Attīstības jautājumi
Apstiprināt SIA “Ciemats” vienreizējās 
akcijas “Samaksā parādu bez daļēja lī
gumsoda” nolikumu. Veikt grozījumus 

Ropažu novada pašvaldības noteikumos 
“Maksa par pakalpojumiem, ko sniedz 
Ropažu novada pašvaldība, tās struk
tūrvienības un iestādes” un grozījumus 
Ropažu novada pašvaldības autobusu 
degvielas patēriņa normu un maršrutos. 
Noslēgt ar Ropažu Svētā Gara Romas 
katoļu draudzi zemes nomas līgumu ar 
apbūves tiesībām, nosakot nomas maksu 
1,5  % apmērā no zemes gabala kadas
trālās vērtības. Apstiprināt pašvaldības 
saistošos noteikumus Nr. 20 “Par ceļu iz
mantošanu un aizsardzību Ropažu nova
dā, veicot smagās kravas pārvadājumus”. 
Piekrist nekustamā īpašuma kas sastāv 
no zemes gabala 0,2515 ha platībā, un uz 
zemes gabala esošā ēkām un būvēm 2/4 
domājamo daļu iegūšanai SIA “Jūras Ka
raliste” īpašumā ar zemes izmantošanas 
mērķi – jaukta darījumu un ražošanas te
ritorija. Izbeigt mazdārziņu zemes nomas 
līgumu ar personu. Atļaut nekustamā īpa
šuma īpašniekam apmežot lauksaimnie
cības zemi 0,6 ha platībā LR likumdošanā 
noteiktā kārtībā. Izbeigt divām personām 
zemes lietošanas tiesības, nosakot zemes 
vienībai statusu  – pašvaldībai piekritīgā 
zeme, iznomāt zemes nomas pirmtiesī
bas, slēdzot zemes nomas līgumu. Pama
tojoties uz mantojuma apliecību, iznomāt 
1/6 daļu zemes vienības 0,059ha lielā pla
tībā uz 10  gadiem, slēdzot par to zemes 
nomas līgumu. Izbeigt zemes lietošanas 
tiesības divām personām, noteikt zemes 
vienībai statusu  – pašvaldībai piekritīgā 
zeme un iznomāt zemes nomas pirmtie
sības, slēdzot zemes nomas līgumu. 

Finanšu jautājumi
Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības 
19.12.2012. saistošos noteikumus Nr. 19 
“Par grozījumiem Ropažu novada pašval
dības 25.01.2012. saistošajos noteikumos 
Nr.  2 “Par Ropažu novada pašvaldības 
2012.  gada budžetu””. Apstiprināt PII 
“Annele” izveidojošos debitoru parādu 
summu Ls 740,62 par nedrošu (šaubīgu). 
Noteikt nedrošam (šaubīgam) debitoru 
parādam izveidoto uzkrājuma summu 
Ls 740,62, t. i., 100 % apmērā, pamatojo
ties uz parādnieku varbūtējās maksātspē
jas izvērtēšanas rezultātiem iekļaujot iz
veidoto uzkrājumu vērtību pārskata gada 
izdevumos. Šaubīgo debitoru parādu par 
2002.  gadu summā Ls  134,20 uzskatīt 

par bezcerīgu (pagājis parāda piedziņas 
iespējamības termiņš  – 10  gadi), veicot 
bezcerīgā debitora parāda norakstīšanu, 
sastādot 2012. gada finanšu pārskatu.

Apstiprināt Ropažu novada domes 
saistošos noteikumus Nr. 21 “Par nekus
tamā īpašuma nodokļa piemērošanu Ro
pažu novadā 2013. gadā”. Samazināt per
sonai nekustamā īpašuma nodokli. Saska
ņot Zaķumuižas pamatskolas 2012. gada 
Darba koplīgumu.

Lai nodrošinātu vienotu attieksmi 
pret personām, kuras īrē pašvaldības 
dzīvokļus un novērstu dažādu īres mak
sas apjoma piemērošanu atkarībā no tā, 
kad ticis slēgts īres līgums, pirms vai pēc 
minēto Saistošo noteikumu pieņemša
nas, un ņemot vērā to, ka atbilstoši liku
ma “Par dzīvojamo telpu īri” 13. pantam, 
dzīvojamās telpas īres līguma nosacīju
mus var grozīt, īrniekam un izīrētājam 
rakstveidā vienojoties, vai, ja dzīvojamās 
telpas īres līgumā ir paredzēta iespēja 
līguma darbības laikā paaugstināt dzīvo
jamās telpas īres maksu, izīrētājs vismaz 
sešus mēnešus iepriekš rakstveidā brī
dina īrnieku par tās paaugstināšanu, ja 
vien īres līgumā nav noteikts citādi, Ro
pažu novada dome nolemj: atcelt Ropa
žu novada domes saistošos noteikumus 
Nr.  17 “Par Ropažu novada pašvaldībai 
piederošo un tiesiskā valdījumā esošo 
dzīvojamo telpu īres maksu”, apstiprinā
ti ar 28.11.2012. domes sēdes lēmumu, 
prot. Nr. 1, 18. §8 un atcelt Ropažu no
vada domes saistošos noteikumus Nr. 18 
“Par izmaiņām saistošajos noteikumos 
Nr. 28 “Sociālo dzīvokļu izīrēšanas kār
tība Ropažu novadā””, apstiprināti ar 
28.11.2012. domes sēdes lēmumu, prot. 
Nr. 18, 61. §.

Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības 
mantas atsavināšanas komisiju šādā sastā
vā: izpilddirektors, finanšu un grāmatve
dības daļas vadītāja, bāriņtiesas priekšsē
dētāja, dzīvokļu komisijas priekšsēdētājs, 
jurists, nekustamo īpašumu speciāliste.

Apstiprināt SIA “Eiropas Savienī
bas projektu aģentūra” izstrādāto un 
2012. gada 13. decembrī atkārtoti iesnieg
to tehniski ekonomisko pamatojumu 
Zaķumuižas ciema ūdenssaimniecības 
attīstības projektam “Ūdenssaimniecības 
attīstība Ropažu novada Zaķumuižas cie
mā”. Projekta finansēšanā nodrošināt SIA 
“Vilkme” līdzfinansējuma daļu, galvojot 
aizņēmumu Ls 52 707,30 apmērā. Kredīta 
atmaksas nodrošināšanai atbalstīt projek
tā izstrādāto tarifu politiku, apstiprinot 
plānotos ūdenssaimniecības pakalpo
jumu tarifus. Iekļaut projekta realizāci
jai plānotā kredīta summu pašvaldības 
kredītsaistībās. Uzdot SIA “Vilkme” sa
gatavot investīciju projekta iesniegumu, 
iesniegt Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijā Eiropas Reģionālās 

attīstības fonda līdzfinansējuma saņem
šanai un projekta atbalsta gadījumā no
drošināt tā realizāciju atbilstoši prasībām, 
kādas ir izvirzītas finansējuma saņēmē
jiem. Akceptēt SIA “Vilkme” sagatavoto 
projekta pieteikumu ERAF līdzfinansēju
ma saņemšanai, tajā ietvertos darbus un 
finansējuma apjomu atbilstoši projekta 
iesniegumā iekļautajam finansējuma 
plānam un projekta budžeta kopsavilku
mam. Garantēt aizņēmumu projekta īs
tenošanai nepieciešamā līdzfinansējuma 
Ls 126 497,52 (viens simts divdesmit seši 
tūkstoši četri simti deviņdesmit septiņi 

lati un piecdesmit divi santīmi) apmē
rā, no kuriem: Ls  52  707,30 (piecdesmit 
divi tūkstoši septiņi simti septiņi lati un 
trīsdesmit santīmi) paredzēti projekta at
tiecināmo izmaksu segšanai; Ls 73 790,22 
(septiņdesmit trīs tūkstoši septiņi simti 
deviņdesmit lati un divdesmit divi san
tīmi) paredzēti projekta neattiecināmo 
izmaksu segšanai.

Apstiprināt Ropažu novada pašvaldī
bas Pārvaldes komisiju šādā sastāvā: iz
pilddirektors, finanšu un grāmatvedības 
daļas vadītāja, arodkomitejas priekšsē
dētāja.

Ropažu sporta zālē
1. Sporta zāles īres maksa 1 h 7
2. Aerobikas – deju zāles īre 1 h 3,50
3. Trenažieru zāles īre 1 h 3,50
4. Individuālais apmeklējums sporta zālē, aerobikas zālē, trenažieru zālē 1 h 1,

5. Trenažieru zāles abonements vienam mēnesim – vienam apmeklētājam 
(neierobežotam stundu skaitam) 6

6. Galda spēles: novuss, galda teniss, šautriņas 1 h 0,50

7. Galda spēles skolēniem no 1. septembra līdz 31. maijam darba dienās līdz plkst. 
18.00, pilngadīgajiem skolēniem trenažieru zāle bez maksas

8. Atsevišķi dušu telpu, garderobju izmantošana (pēc sacensībām stadionā) 1 personai 
līdz 20 min 0,50

Zaķumuižas sporta zālē
9. Sporta zāles īre 1 h 7
10. Trenažieru zāles īre 1 h 10
11. Individuālais apmeklējums sporta zālē 1 h 1
12. Individuālais apmeklējums trenažieru zālē 2

13. Trenažieru zāles abonements vienam mēnesim – vienam apmeklētājam 
(neierobežotam stundu skaitam) 12

14. Galda spēles: novuss, galda teniss, šautriņas 1 h 0,50
15. Galda spēles skolēniem no1. septembra līdz 31. maijam darba dienās līdz plkst.18.00 bez maksas

16. Atsevišķi dušu telpu, garderobju izmantošana (pēc sacensībām stadionā) 1 personai 
līdz 20 min 0,50

Āra sporta laukumiem

17. Futbola, pludmales volejbola, strītbola laukuma izmantošana iedzīvotājiem 
individuāli, interešu grupu sporta nodarbībām bez maksas

18. Futbola laukuma īre organizācijām un privātpersonām (sporta pasākumiem, sporta 
nometnēm) 1 h 5

19. Pludmales volejbola laukumu īre organizācijām un privātpersonām (sporta 
pasākumiem, sporta nometnēm) 1 h 5

20. Strītbola laukuma īre organizācijām un privātpersonām (sporta pasākumiem, 
sporta nometnēm) 1 h 3

21. Viena tenisa laukuma īre 1 h 3
22. Tenisa dubultlaukuma īre 1 h 5

23. Tenisa dubultlaukuma izmantošana Sporta centra apmācības grupām tenisā 
jauniešiem un pieaugušajiem līdz 4 h nedēļā bez maksas

24. Tenisa dubultlaukuma izmantošana Sporta centra apmācības grupām tenisā 
bērniem līdz 6 h nedēļā bez maksas

25 Sporta centra organizēto grupu nodarbībām ģērbtuvju un dušu telpas izmantošana bez maksas

6. lpp. 

Sēdē piedalās Ropažu novada domes priekšsēdētājs A. Cibuļskis un deputāti Z. Blaus, 
S.  Šukste, A.  Kukule, I.  Līdacis, L.  L.  Batarevska, S. MegereKlevinska, A.  Kleins, 
R. Skrebs, K. T. Hēla, I. Skudiķis, I. Gailītis, V. Šlegelmilhs, V. Vucens un G. Siliņš. 
Sēdē tika izskatīti 49  jautājumi. Ar pilnu domes sēdes protokolu var iepazīties  
www.ropazi.lv. 

Maksa par pakalpojumiem, ko sniedz Ropažu novada sporta centrs (Ls)
* Dušu un garderobju izmantošana apmeklētājiem iekļauta Sporta centra pakalpoju-

mu maksā
* 10 % atlaide sporta zāļu īrei, ja maksājums tiek veikts par 1 mēnesi ar priekšapmaksu.
* 50 % atlaide sporta zāles īrei no 1. jūnija līdz 1. septembrim.
* 50 % atlaide trenažieru zāles abonementam, individuālam trenažieru zāles un sporta 

zāles apmeklējumam Ropažu novadā deklarētiem jauniešiem vecumā no 18 līdz 25 ga-
diem; Ropažu novada izlasēm – komandām (saskaņā ar komandu apstiprinātajiem pie-
teikumiem).

Izraksts no 19. decembra domes 
sēdes protokola Nr. 20



Ropažu Vēstis
janvāris 2013 Novadā  5

Andrejs Planders, 
Ropažu novada novadpētnieks

1944. gada 18. septembrī 
vācu karaspēks Ropažu 
vidusskolā ierīkoja karavīru 
Vācu armijas 193. lauku 
lazareti, kas bija pakļauta 
93. vermahta kājnieku divīzijai. 

Lazarete skolā darbojās līdz tā gada 
6.  oktobrim. Vācu vermahta ka
raspēka karavīri labi nocietināja 
augsto un ar krūmiem apaugušo 
Lielās Juglas kreiso krastu, kur tika 
ierīkoti nocietinājumi, bet tranšejas 
stiepās, sākot no tilta un parka līdz 
pat pagastnamam. Lielās Juglas la
bajā krastā tika izcirsti visi krūmi, 
lai varētu pārredzēt visu apkārtni.

1944. gada 5. un 6. oktobrī, kad 
notika vācu karaspēka atkāpšanās, 
vietējos ceļus pārpludināja bēgļu 
vezumi un mājlopi. Šajā laikā Sar
kanās armijas aviācijas triecienlid
mašīnas IL-2 apšaudīja un bombar
dēja ceļus, pa kuriem virzījās vācu 
karaspēks un bēgļi. Bēgļi centās 
slēpties mežos izraktajos bunku
ros. Bombardēšanas rezultātā tika 
saspridzināts Kangaru dzelzceļa 
līnijas posms. Kā atceras skolotājs 
Jānis Strazdiņš, – bombardējot ce
ļus, Sarkanās armijas lidmašīnas 
izmeta apgaismes raķetes, ko sauca 
par “svecītēm”. Viss kļuva tik gaišs, 
ka koku ēnas varēja redzēt... 

7. oktobra naktī vācieši ar MG 
modeļu ložmetējiem jeb kaulu zā
ģiem, kuriem, pēc skolotāja J. Straz
diņa stāstītā, bijusi smalka skaņa, – 
apšaudīja pa ceļu no Siguldas nāko
šos Sarkanās armijas karavīrus. Par 
vācu karspēka ložmetējnieku darbī
bu liecina arī 2006. gada izrakumu 
laikā Ropažu pilsdrupās konstatētā 
ložmetēja ligzda ar 7,9  mm ložu 
čaulītēm. Pretī šāvuši arī Sarkanās 
armijas karavīru ložmetēji, kuriem 
bijusi dobja skaņa. Šajā epizodiska
jā aiztures kaujā krita vairāki simti 
Sarkanās armijas karavīru. Savukārt 
no Sarkanās armijas apšaudes cietu

šas Ropažu vidusskolas 
ziemeļu un austrumu 
puses sienas, kur atradās 
arī fizikas kabinets. 

Lai traucētu Sarka
nās armijas virzīšanos 
uz priekšu, Vācu armija uzspridzi
nāja Lielās Juglas tiltu maršrutā Ro
paži–Inčukalns.

Par Ropažu baznīcas torņa lik
teni ir divas versijas. Vienu no tām 
ir dzirdējis Klements Urtāns no Fri
ča Valdmaņa un no citiem vecajiem 
ropažniekiem: no Augšciema pu
ses esot braukuši Sarkanās armijas 
tanki. Tuvojoties Ropažu centram, 
tanki sākuši šaut pa baznīcas tor
ni, kurā atradies vācu karaspēka 
uguns koriģēšanas postenis. Re
zultātā tornis esot pamatīgi sašauts 
un sagrauts. Otru stāstu zina stāstīt 
ropažnieks, biedrības “Meklēša
nas vienība “Leģenda”” priekšsē
dētājs Tālis Ešmits, kurš, tiekoties 
ar latviešu leģionāru Juri Kalēju 
1994./1995.  gadā, uzzināja par le
ģionāru 15–16 vīru sastāva sedzēj
vienības darbību pēc Mores kaujām 
pa Sidgundas–Ropažu ceļu. Naktī 
satiekot Sarkanās armijas izlūkvie
nību pie Augšciema, sedzējvienība, 
izvairoties no kaujas, ieradās Ro
pažu centrā, lai saņemtu nākamos 
rīkojumus. Apsēdušies atpūtā pie 
akas, leģionāri ievēroja netālu de
gošās Apiņu mājas un vācu sapie
rus, kas baznīcā pa lielajām durvīm 
nesa iekšā sprāgstvielu kastes ar 
mērķi uzspridzināt baznīcas torni, 
lai Sarkanā armija nevarētu novē
rot vācu armijas atkāpšanos un iz
mantot baznīcas torni kā orientieri. 
Lai vācu sapieri neiznīcinātu pašu 
baznīcas ēku, leģionāri sarunāja ar 
tiem, ka viņi pārņems spridzināša
nu savās rokās un nogāzīs tikai tor
ņa augšdaļu. Leģionārs Juris Kalējs 
kopā ar vēl diviem kaujas biedriem 
izņēma no kastes sešas rokas gra
nātas, uzkāpa baznīcas tornī un pie 
ārējās sienas piestiprināja granātas 
ar piesaitētiem striķiem, kuru galus 
nolaida pa augšējiem logiem lejā. 

Zemē nokāpuši, leģionāri striķus 
parāvuši, bet paši ātri aizslēpušies 
aiz baznīcas stūra. Noticis pamatīgs 
sprādziens, kā rezultātā torņa aug
šējā daļa nogāzās baznīcas priekšā, 
bet pati draudzes telpa, kurai pat 
logi palikuši vietā, bija neskarta. Pēc 
kara 1949. gadā Juris Kalējs atgrie
zās no gūsta un kopā ar kara bied
riem atbrauca uz Ropažiem, kur 
torņa gruveši bija novākti, bet baz
nīca bija vesela. Baznīcā tobrīd noti
ka Vasarsvētku dievkalpojums. Pēc 
kara darbībām Ropažos skolotāji 
Jānis Strazdiņš un Roberts Dandens 
stāsta, ka 1944. gada novembrī sko
las mācības notikušas ambulancē, 
jo skolā no 16. oktobra līdz 16. no
vembrim tika ierīkots Sarkanās ar
mijas 3. Baltijas frontes 54. armijas 
670. pārvietojamais lauku ķirurģis
kais hospitālis. Pēc Sarkanās armijas 
aiziešanas skolotāji piedalījās skolas 
remonta darbos. Logi tika aizklāti 
ar šīferi, tika salabota skolas bojātā 
siena. Praktiskā darba un fizkultū
ras stundās skolnieki strādāja, lai 
savestu kārtībā apkārtni un aizraktu 
tranšejas gar Lielās Juglas krastu. 

Atmiņu stāstījumus no 
skolotājiem Roberta Dandena, 

Jāņa Strazdiņa un Andreja Eģīša 
pierakstījušas skolotājas Veronika 

Stiglica, Renāte Urtāne. Atmiņu 
stāstījums no Valdmaņa dzirdējis 

Klements Urtāns. Atkāpšanās kauju 
notikumu konsultants – biedrības 

“Meklēšanas vienība “Leģenda”” 
priekšsēdētājs Tālis Ešmits.

Inga Koleča

Laikā starp Ziemassvētkiem 
un Jauno gadu Ropažu 
Kultūras un izglītības 
centrā smaržoja piparkūku, 
svaigi ceptu pīrāgu, mājās 
gatavota rasola un pašu 
rokām ceptu kūku un 
maizīšu kārdinošā smarža. 

Ropažu seniori kuplā skaitā – pul
cējās uz kopīgu Ziemassvētku sa
gaidīšanu. Sarūpējuši svētku mie
lastu, īpašu galdiņu noformējumu 
un vakara izklaides, seniori mājī
gajās Kultūras un izglītības centra 
telpās jutās nepiespiesti, priecīgi 
un gaidīti. Mēs, Kultūras un izglī
tības centra telpās strādājošie, vien 
ar patiesu un neviltotu sajūsmu 
varam apbrīnot viņu prieku dzī
vot, darboties un dalīties. Šiem 
senioriem gandarījumu sagādā 
vienkārši būšana kopā. Ik trešdie
nu Kultūras un izglītības centrā 
Ropažu aktīvākie pensionāri sa
nāk, lai kopīgi radītu ko skaistu, 
apmainītos viedokļiem par jaunā
kajām aktualitātēm un izperinātu 
arī kādu kopīgu, interesantu ak
tivitāti – ekskursiju vai vienkāršu 
kopā sanākšanu. Viņi ir atsaucīgi, 
radoši un ar vēlmi darboties. 

To skaidri pierādīja arī šis 
kopīgais svētku svinēšanas pasā

kums. Seniori bija gatavi līdzdar
boties un gatavoties kopīgajam 
pasākumam, negaidot, kad viņu 
vietā kāds nāks un kaut ko izda
rīs. Negaidot, ka viņus kāds īpaši 
izklaidēs, bet gan – radot svētkus 
paši sev un arī apkārtējiem. Zie
massvētku svinēšanas pasākumā 
katram galdiņam bija piešķirts 
savs unikālais nosaukums  – Mē
nestiņš, Rūķītis, Ziemassvētku 
vecītis, Kaķītis utt. Katra galdiņa 
dalībniekiem bija jāizdomā vēlē
jums visiem citiem pēc pasaules 
gala sagaidīšanas, tas visiem jā
nolasa un kā simbolisks sveiciens 
eglītē jāiededz sava svecīte.  Krāš
ņu un interesantu priekšnesumu 
klātesošajiem bija sagādājis se
nioru ansambļa “Sarma” dalīb
nieki  – tērpušies krāšņās maskās 
un tērpos, viņi izdziedāja pazīsta
mas dziesmas un gādāja par īstu 
jautrību. Nedaudz vēlāk seniori 
dzīvās mūzikas pavadījumā devās 
izgriezt arī kādu valsi. 

Arī Kultūras un izglītības cen
tra darbinieki tika mīļi uzaicināti 
pievienoties senioru Ziemassvēt
ku svinēšanai. Seniorus apciemo
ja atraktīvs un ņiprs Laimes lācis, 
dāvādams sirsnīgus sveicienus un 
piesaukdams, lai laime nāk arī 
visu nākamo gadu. 

Arī es tur biju, svinībās pieda
lījos un ar pozitīvismu uzlādējos...

 no Ropažu vēstuRes

Vācu armijas atkāpšanās 
kaujas Ropažos 1944. gadā

Ja jūsu rīcībā ir vēl kādi vēsturiski 
fakti vai nostāsti par tā laika 
notikumiem Ropažu novadā, 

lūdzam par to pastāstīt arī mums. 
Informāciju varat nodot Ropažu 

novada novadpētniekam Andrejam 
Planderam, rakstot uz e-pasta adresi 

andrejs.planders@gmail.com vai 
zvanot pa tālruni 28603018. 

Senioru prieks dzīvot, 
darboties un dalīties

Inga Koleča

Kopīgi darīts darbiņš, 
nesteidzīgas sarunas un 
pāri visam – kārdinoša 
un gaisīga piparkūku 
smarža, kas raksturīga 
tieši Ziemassvētkiem un to 
gaišajam gaidīšanas laikam. 

Šādā gaisotnē 14. decembrī Ropa
žu sociālā dienesta centrā “Dzīpa
ri” jaunieši, kas iesaistījušies brīv
prātīgā darba organizācijā “Ko
pīgais adījums”, sociālā dienesta 
darbinieki un Ropažu novada ve
cie ļaudis kopīgiem spēkiem dari

nāja piparkūkas, kas neilgi pirms 
Ziemassvētkiem tika dāvinātas 
Ropažu novada vientuļajiem, ve
cajiem pensionāriem, tā atgādinot 
par to, ka viņi nav pavisam vien
tuļi un aizmirsti, bet gan viņiem 
blakus esam mēs – līdzcilvēki, kas 
esam gatavi palīdzēt, parūpēties 
un arī iepriecināt. Ne tikai Zie
massvētkos, bet arī ikdienā. 

Kopīgā piparkūku cepšana iz
vērtās draudzīgā pieredzes apmai
ņā – gan jaunieši, gan vecie ļaudis 
cits ar citu dalījās padomos par to, 
kā vislabāk cepamas piparkūkas – 
cik bieza jārullē mīkla, cik ilgi pi
parkūkas cepamas utt. 

Piparkūku smarža, kas vieno 

Vācu karavīrs šauj ar ložmetēju MG 42 jeb 
tautā saukto kauluzāģi, kuram, pēc skolotāja 
J. Strazdiņa teiktā, esot bijusi smalka skaņa.

Ropažu baznīca (attēlā augšā) ar 
saspridzināto torni (PDC foto) 1975. gadā

IL-2 Sturmovik – triecienaviācijas 
lidmašīna (attēlā apakšā)



Ropažu Vēstis
janvāris 20136  aktuāli

1. Saistošie noteikumi nosaka nekustamā 
īpašuma nodokļa likmi zemei un dzīvoja
mo ēku palīgēku neaplikšanu ar nekusta
mā īpašuma nodokli 2013. gadā.
2. Nekustamā īpašuma nodokļa maksā
šanas paziņojumu izdod Ropažu novada 
pašvaldības nodokļu administrators.
3. Nekustamā īpašuma nodokļa parādu 
piedziņu, atbilstoši Ropažu novada paš
valdības administrācijas nolikumam, veic 
Ropažu novada pašvaldības Finanšu un 
grāmatvedības daļa.
4. Nekustamā īpašuma nodokļa piedziņas 
noilgums ir 7 gadi. 
5. 2013. gadā nepiemēro nekustamā īpa
šuma nodokļa apmēra pieauguma ierobe
žojumu zemei. 
6. Ar nekustamā īpašuma nodokli 2013. 
gadā netiek apliktas dzīvojamo māju pa
līgēkas, kuru platība pārsniedz 25 m², iz

ņemot garāžas.
7. Saistošie noteikumi stājas spēkā likuma 
“Par pašvaldībām” 46. pantā noteiktajā 
kārtībā – nākamajā dienā pēc to parakstī
šanas, un tie ir brīvi pieejami pašvaldības 
domes ēkā, kā arī publicēti pašvaldības 
vietnē www.ropazi.lv un trīs dienu laikā 
nosūtāmi Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijai (VARAM) zināšanai.
8. Saistošie noteikumi piemērojami no 
2013. gada 1. janvāra. 
9. Noteikt, ka Ropažu novada domes 
saistošie noteikumi Nr. 1 “Par nekusta
mā īpašuma nodokļa piemērošanu Ro
pažu novadā 2012. gadā” (apstiprināti 
ar Ropažu novada domes ārkārtas sēdes 
18.01.2012. lēmumu, protokols nr. 1, 1. §) 
spēku zaudē ar 2013. gada 1. janvāri.

Antons Cibuļskis, Ropažu novada 
domes priekšsēdētājs

Ropažu novada domes saistošie noteikumi Nr. 21
“Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu 

Ropažu novadā 2013. gadā”
Ropažos, Ropažu novadā. Apstiprināti ar Ropažu novada domes 2012. 

gada 19. decembra sēdes lēmumu, protokols nr. 20, 39.§
Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 15. pun-
ktu, 46. pantu, likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 1. panta otrās da-
ļas 9.¹ punktu, 2.¹ daļu, 9. panta otro daļu, pārejas noteikumu 40.¹ punktu

I. Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi nosaka koku cir
šanas ārpus meža izvērtēšanas kārtību, 
publiskās apspriešanas procedūras kārtī
bu un sabiedrībai nozīmīgus gadījumus, 
kad rīko publisko apspriešanu, metodiku 
zaudējumu aprēķināšanai un samaksas 
kārtību par koku ciršanu Ropažu novada 
teritorijā.
2. Noteikumi ir saistoši visiem zemes 
īpašniekiem vai tiesiskajiem valdītājiem 
neatkarīgi no tā, vai īpašums ir vai nav 
reģistrēts Nekustamā īpašuma valsts ka
dastra reģistrā vai zemesgrāmatā.
3. Šo noteikumu ievērošanu atbilstoši 
kompetencei kontrolē Ropažu novada 

pašvaldības policija, Ropažu novada paš
valdības Apstādījumu aizsardzības komi
sija (turpmāk Apstādījumu aizsardzības 
komisija).
4. Zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs 
kokus ārpus meža savā īpašumā vai val
dījumā esošajā teritorijā cērt, ievērojot 
Ministru kabineta 2.05.2012. noteikumus 
Nr. 309 “Noteikumi par koku ciršanu ār
pus meža”.
II. Koku ciršanas izvērtēšanas kārtība
5. Iesniegumus par koku ciršanu ārpus 
meža Ropažu novadā izskata Apstādīju
mu aizsardzības komisija. 
6. Apstādījumu aizsardzības komisija iz
vērtē koku ciršanas atbilstību normatīva

Saistošie noteikumi Nr. 16
“Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža Ropažu novadā”

Apstiprināti ar Ropažu novada domes 2012. gada 28. novembra sēdes lēmumu, protokola nr. 18, 53. § . Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 43. panta pirmās daļas 
13. punktu, Meža likuma 8. panta otro daļu, Ministru kabineta 2.05.2012. noteikumu Nr. 309 “Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” 22. punktu

1. Projekta nepieciešamības pamato-
jums. Likuma “Par pašvaldībām” 43. 
panta pirmās daļas 13. punkts nosaka, ka 
Dome ir tiesīga izdot saistošos noteiku
mus, paredzot administratīvo atbildību 
par to pārkāpšanu, par citiem likumos 
un Ministru kabineta noteikumos pare
dzētajiem jautājumiem.

Meža likuma 8. panta otrā daļa no
saka, ka vietējā pašvaldība savos saisto
šajos noteikumos par koku ciršanu ārpus 
meža pilsētas un ciema teritorijā nosaka 
zaudējumu atlīdzību par dabas daudzvei
dības samazināšanu, kā arī šo zaudējumu 
aprēķināšanas un atlīdzināšanas kārtību. 
Meža likums nosaka, ka zaudējumu at
līdzību ieskaita vietējās pašvaldības bu
džetā.
Ministru kabineta 2.05.2012. noteiku
mu Nr. 309 “Noteikumi par koku cirša
nu ārpus meža” 22. punkts nosaka, ka 
vietējās pašvaldības dome izdod saisto
šos noteikumus par koku ciršanu ārpus 
meža, nosakot koku ciršanas izvērtēša
nas kārtību un publiskās apspriešanas 
procedūras kārtību, kā arī sabiedrībai 
nozīmīgus gadījumus, kad rīko publis
ko apspriešanu.
2. Īss projekta satura izklāsts. Saistošie 
noteikumi nosaka koku ciršanas ārpus 
meža  izvērtēšanas kārtību, publiskās 
apspriešanas procedūras kārtību un 
sabiedrībai nozīmīgus gadījumus, kad 
rīko publisko apspriešanu, metodiku 
zaudējumu aprēķināšanai un samaksas 
kārtību par koku ciršanu Ropažu novada 
teritorijā. 
3. Informācija par plānoto projekta ie-
tekmi uz pašvaldības budžetu. Zaudē
jumu atlīdzība par dabas daudzveidības 
samazināšanu tiks ieskaitīta pašvaldības 
pamatbudžetā.
4. Informācija par plānoto projekta ie-
tekmi uz sabiedrību un uzņēmējdarbī-
bas vidi pašvaldības teritorijā. Saistošie 
noteikumi nosaka, ka zemes īpašniekiem 
vai tiesiskajiem valdītājiem ir jāatlīdzi
na zaudējumi par dabas daudzveidības 
samazināšanu saistībā ar koku ciršanu 
Ropažu novada teritorijā.
Saistošie noteikumi nosaka gadījumus, 
kad nepieciešama publiskā apsprieša
na koku ciršanai ārpus meža, tā dodot 
iespēju sabiedrībai piedalīties lēmumu 
pieņemšanā.
Saistošie noteikumi uzņēmējdarbības 
vidi neietekmēs.
5.Informācija par administratīvajām 
procedūrām. Institūcija, kurā privātper
sona var vērsties saistošo noteikumu pie
mērošanā, ir Ropažu novada pašvaldība.
6. Informācija par konsultācijām. Sais
tošo noteikumu projekts saskaņots ar 
pārvalžu vadītājiem, Apstādījumu aiz
sardzības komisiju. 

Antons Cibuļskis, 
Ropažu novada domes priekšsēdētājs

paskaidrojuma raksts 

KoKU CIRŠANAS AtĻAUJA Nr._____
Ropažos, 20___. gada ____. _____________
Atļauja izdota_________________________________________________________
(fiziskās personas vārds, uzvārds un pers. kods vai juridiskās personas nosaukums un reģistrācijas nr.)
_____________________________________________________________________
(fiziskās personas deklarētā dzīvesvieta, juridiskās personas adrese)

Zemes gabala adrese, 
kadastra Nr.

Koku 
sugas

Koka stumbra diametrs 
1,3 m augstumā no zemes 

virsmas (cm)
Skaits Cena 

(Ls)

1 2 3 4 5

Kopā:

īpaši norādījumi darba izpildītājam.
Darba izpildītājs atbild par darba drošības un sanitāro noteikumu ievērošanu objektā 
saskaņā ar LR normatīvajiem aktiem, kā arī par darba vietas norobežošanu, un sedz 
trešajām personām darba gaitā radušos zaudējumus.

Vides pārvaldības speciālists              ________________       /____________________/
                                                                            (paraksts)                          (atšifrējums)

Ārpus meža augošo koku ciršanas atļaujas vienu eksemplāru saņēmu:
20 ___. gada _____.____________                _________________   /__________________/
                                                                                              (paraksts) (atšifrējums)
Atļauja derīga līdz 20___. gada _____._______________

Pielikums 
IeSNIeGUMS

Koku ciršanai ārpus meža 
īpašnieks vai tiesiskais valdītājs:
Vārds, uzvārds/juridiskas personas nosaukums ______________________________
Personas kods/reģistrācijas nr. ___________________________________________
Kontakttālrunis, e-pasts ________________________________________________
Īpašuma, kurā paredzēta koku ciršana, adrese:_______________________________ 
Koku ciršanas pamatojums:______________________________________________

Zemes vienības 
kadastra 

apzīmējums
Koku suga Koka stumbra 

diametrs (cm) Skaits

Pievienoti dokumenti:
1. Zemes grāmatas apliecības kopija.
2. Zemes robežu plāna kopija.
3. Pilnvarotai personai pilnvaras kopija.
Ārpus meža augošo koku ciršanas atļaujas vienu eksemplāru saņēmu:

__________. gada_____._______   _______________________ (________________) 
                                                                         (vārds, uzvārds)                     (paraksts) 

jiem aktiem un to ainavisko nozīmīgumu, 
un pieņem lēmumu par atļaujas izsnieg
šanu koku ciršanai ārpus meža vai par 
atteikumu izsniegt atļauju:
6.1. 3 mēnešu laikā – ja lēmuma pieņem
šanai nepieciešama publiskā apspriešana 
un samaksāta zaudējumu atlīdzība par 
dabas daudzveidības samazināšanu;
6.2. 20 darbdienu laikā, ja lēmuma pie
ņemšanai nepieciešami ekspertu vai in
stitūciju atzinumi un samaksāta zaudē
jumu atlīdzība par dabas daudzveidības 
samazināšanu;
6.3. 10 darbdienu laikā – pārējos gadīju
mos un ja samaksāta zaudējumu atlīdzība 
par dabas daudzveidības samazināšanu.
7. Apstādījumu aizsardzības komisijas 
lēmumu var apstrīdēt Ropažu novada 
domē viena mēneša laikā no tā paziņoša
nas ieinteresētām personām.
III. Publiskās apspriešanas procedūras 
kārtība
8. Publiskā apspriešana rīkojama, ja:
8.1. paredzēta koku retināšana publiskos 
skvēros, parkos un kapsētās;
8.2. koka vai koku grupas ciršana pare
dzēta sabiedriskās vietās, kur plānota bū
ves celtniecība vai rekonstrukcija.
9. Publisko apspriešanu par koku ciršanu 
ierosina pēc Apstādījumu aizsardzības 
komisijas iniciatīvas.

10. Publiskās apspriešanas rīkošanas kār
tība noteikta Ropažu novada pašvaldības 
nolikumā.
IV. Zaudējumu atlīdzības samaksas 
kārtība par koku ciršanu 
11. Zemes īpašniekam vai tiesiskajam 
valdītājam jāatlīdzina zaudējumi par da
bas daudzveidības samazināšanu saistībā 
ar koku ciršanu Ropažu novada teritorijā 
pēc Ministru kabineta 02.05.2012. notei
kumu Nr.309 “Noteikumi par koku cirša
nu ārpus meža” III daļas.
12. Papildus Ministru kabineta 
02.05.2012. noteikumu Nr.309 “Noteiku
mi par koku ciršanu ārpus meža” 3.pieli
kuma koeficientiem tiek noteikts Ropažu 
novada koeficients, kuru nosaka Apstādī
jumu aizsardzības komisija.
Personai jāatlīdzina zaudējumi par dabas 
daudzveidības samazinājumu saistībā ar koku
ciršanu ciemu teritorijās (turpmāk  Zau
dējumu atlīdzība), ko aprēķina pēc for
mulas:
Z = KD x Ks x KI x KA x KV x PK, kur
Z – Zaudējumu atlīdzības vērtība (Ls),
KD – koka caurmēra koeficents, kas vie
nāds ar attiecīgā koka caurmēru centi
metros
1,3 m augstumā no sakņu kakla (cm),
Ks – koka sugas koeficients, ko nosaka 
atkarībā no koka sugas.

KI – koka ciršanas iemesla koeficients.
KA – apdzīvotas vietas koeficients.
KV – koka atrašanās vietas koeficients :
1 – koks būtiski ietekmē pilsētas vai cie
ma ainavu, tās vērtība tiks samazināta;
0,5 – koks būtiski ainavu neietekmē;
0 – koks aizsedz vizuāli augstvērtīgu vai 
unikālu ainavu, vai kultūrvēsturisku ob
jektu, ar koku nogriešanu tiks sakārtota 
vide, ainavas kvalitāte tiks uzlabota;
PK – pašvaldības koeficients – 0,2
13. Zaudējumu atlīdzība jāiemaksā pēc iz
rakstītā rēķina Ropažu novada pašvaldības 
pamatbudžeta kontā. Lai varētu saņemt 
ciršanas atļauju, kvīts par samaksu jāuzrāda 
Apstādījumu aizsardzības komisijai.
V. Administratīvā atbildība par saistošo 
noteikumu neievērošanu
14. Par šo noteikumu neievērošanu pie
mēro administratīvo atbildību ar naudas 
sodu:
14.1. par katru nogrieztu baltalksni, apsi, 
vītolu, papeli līdz Ls 50.00;
14.2. par katru nogrieztu bērzu, priedi, 
egli, kadiķi, kļavu, liepu, gobu, vīksnu, 
melnalksni līdz Ls100,;
14.3. par katru nogrieztu ozolu, osi, sveš
zemju koku līdz Ls250,00.
15. Administratīvo protokolu par šo no
teikumu neievērošanu sastāda Ropažu 
novada pašvaldības policijas darbinieki.

norāda ielas nosaukumu un mājas numuru 
(3. pielikums).
VI. Administratīvā atbildība par noteiku-
mu neievērošanu
25. Administratīvo protokolu par pārkāpu
mu sastādīt ir tiesīgi:
25.1. Ropažu novada būvvaldes būvinspek
tors;
25.2. Ropažu novada pašvaldības policisti. 
26. Par noteikumu prasībām neatbilstošas 
plāksnes izvietošanu un uzturēšanu nekus
tamā īpašuma īpašniekam vai tiesiskajam 
valdītājam tiek izteikts rakstisks brīdinā
jums un noteikts termiņš, divi mēneši, pār
kāpuma novēršanai, atkārtota pārkāpuma 
gadījumā tiek piemērots naudas sods – no 
Ls 5 līdz Ls 50.
27. Par plāksnes neesamību uz adresācijas 
objekta nekustamā īpašuma īpašniekam vai 
tiesiskajam valdītājam tiek izteikts rakstisks 
brīdinājums un noteikts termiņš viens mē
nesis pārkāpuma novēršanai, atkārtota pār
kāpuma gadījumā tiek piemērots naudas 
sods – Ls 20. 
28. Ja nekustamā īpašuma, kā adresācijas 
objekta, nosaukums ir oficiāli pārdēvēts 
vai numurs mainīts, precizētās plāksnes 
jānomaina divu mēnešu laikā. Šī noteiku
ma neievērošanas gadījumā tiek piemērots 
naudas sods – no Ls 5 līdz Ls 50.
29. Administratīvo protokolu izskata un 
lēmumu pieņem Ropažu novada domes 
administratīvā komisija.
30. Administratīvais sods noteikumu pār
kāpēju neatbrīvo no Noteikumu pildīšanas.
VII. Noslēguma jautājumi
31. Noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā 
pēc to pilna teksta publicēšanas Ropažu no
vada domes informatīvajā izdevumā “Ro
pažu Vēstis”.
32. Ropažu novada ielu un māju nosauku
mu, kā arī māju numerācijas sistēmas sa
kārtošanai atbilstoši šiem noteikumiem tiek 
noteiktsdivi (2) gadi ilgs pārejas periods. 
Pārejas periods attiecas tikai uz noteiku

miem neatbilstošām plāksnēm, kas ir iz
vietotas pie nekustamajiem īpašumiem. Pēc 
pārejas perioda beigām pilnvarotās amat
personas ir tiesīgas saukt vainīgās personas 
pie administratīvās atbildības par Noteiku
mu neievērošanu.
33. Publisko ēku un būvju numuru plākšņu 
noformēšanai atbilstoši Noteikumu IV. no
daļas prasībām tiek noteikts divu (2) gadu 
ilgs pārejas periods. 

paskaidrojuma raksts
1. Projekta nepieciešamības pamatojums. 
Projekts izstrādāts, lai ievērotu likuma “Par 
pašvaldībām” 
15. panta pirmās daļas 2. punktu un 43. 
panta pirmās daļas 5. punktu.
2. Īss projekta satura izklāsts. 2.1. saska
ņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15. panta 
pirmās daļas 2.punktu, pašvaldībām ir jā
gādā par savas administratīvās teritorijas 
labiekārtošanu un 43. panta pirmās daļas 
5. punktu, dome ir tiesīga izdot saistošus 
noteikumus par namu un to teritoriju un 
būvju uzturēšanu;
2.2. saistošo noteikumu izdošanas mērķis 
ir nodrošināt pašvaldībai deleģēto valsts 
pārvaldes funkciju un pārvaldes uzdevumu 
izpildi.
3. Informācija par plānoto projekta ietek-
mi uz pašvaldības budžetu. 3.1. pašvaldī
bas budžetu ievērojami neietekmē.
4. Informācija par plānoto projekta ietek-
mi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības 
teritorijā. 4.1. projekts neietekmēs uzņē
mējdarbības vidi pašvaldības teritorijā. 
5. Informācija par konsultācijām ar pri-
vātpersonām. 5.1. konsultācijas ar privāt
personām saistošo noteikumu projekta 
izstrādes procesā netika veiktas.

Antons Cibuļskis, 
Ropažu novada domes priekšsēdētājs

Saistošo noteikumu pielikumus lasiet Ro
pažu novada tīmekļa vietnē www.ropazi.lv 

Ropažu novada domes saistošie noteikumi Nr. 14
4. lpp. 
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Andrejs Ploriņš,  
sacensību tiesnesis

Puteņa pārņemtajā  
decembra sestdienas 
pēcpusdienā “Vēja ligzdā” 
Ropažos tika izspēlēts šī gada 
pēdējais zolītes 7. posms. 
Uz sacensībām bija ieradušies 
spēcīgākie zolmaņi, lai cīnītos 
par posma balvām, kā arī par 
gada kausa izcīņas balvām.

7.  posmā labu stabilu sniegumu 
parādīja suntažnieks Artūrs Vai
rogs (27  punkti). Par otro vietu 
ļoti spraiga cīņa risinājās starp 
ropažnieku Ingusu Pinkovski 
(23  punkti) un Pēteri Meinartu 
(23  punkti) no Zaķumuižas. Tā 
kā gala rezultātā Ingusam bija par 
vienu “+” punktu vairāk, viņam 
otrā vieta, bet Pēterim trešā.

Par kausu gada kopvērtējumā 
vislabāk veicās Dzintaram Nar
nickim (130 punkti), kurš 1.  vie
tu jau pirms 7.  posma  nosargāja. 

Otro vietu ieguva dāma no Mur
jāņiem  – Dzidra Kiela (115 pun
kti). Trešā vieta izšķīrās ar labā
kiem “+” punktiem gada kopvēr
tējumā, jo Modrim Liepiņlauskam 
un Jānim Sējānam punktu skaits 
bija vienāds – abiem 112 punkti.

7. PoSMA UZVARētāJI
1.  vietā Artūrs Vairogs (27 punkti), 
Suntaži
2. vietā Ingus Pinkovskis (23 punkti, 
+19), Ropaži
3. vietā Pēteris Meinarts (23 punkti, 
+18), Zaķumuiža
GADA KAUSS

1. vietā Dzintars Narnickis (130 pun-
kti), Mālpils
2.  vietā Dzidra Kiela (115 punkti), 
Murjāņi
3. vietā Jānis Sējāns (112 punkti, –5), 
Zaķumuiža
4.  vietā ModrisLiepiņlausks (112 
punkti, –11), Ropaži
5. vietā Artūrs Vairogs (110 punkti), 
Suntaži
6.  vietā Ingus Pinkovskis (106 pun-
kti), Ropaži

Laimīgu jauno gadu!

Evita Eglāja, 
Ropažu Sporta centra vadītāja

Ropažu novada sportisko 
slavu Pierīgā 2012. gadā ar 
paātrinātu pulsu un starta 
stresu aizstāvēja aptuveni 
130 novadnieki. Pārstāvot 
novadu – ar atbildības 
izjūtu, ar lepnumu, 
ar apziņu un vēlmi uzvarēt 
Ropažu novada vārdā.

Tie, kuriem nācies pārstāvēt no
vadu Pierīgas (agrāk Rīgas rajo
na) sporta spēlēs, labi zina, cik 
nopietns un augsts ir līmenis 
jebkurā no sacensību veidiem. 
Tas, ka mums atsevišķos sporta 
veidos izdodas izcīnīt augstas vie
tas, nav ikdiena. Tas ir nopietns 
un augsts vērtējums dalībnieku 
darbam. Konkurence 13  novadu 
vidū kļūst arvien spraigāka  – ar
vien vairāk novadu piedalās šajās 
sacensībās, arvien vairāk sporta 
veidos. Parasti augstu kopvērtēju
ma vietu mums izdevies sasniegt 
tieši ar to, ka startējam praktiski 
visos Pierīgas sacensību veidos – 
izņemot šahu. Taču, jo vairāk citi 
novadi piesaista savus iedzīvotā
jus, jo grūtāk izcīnīt augstu vietu 
kopvērtējumā. Pavisam 15 sacen
sību veidi, kopvērtējuma ieskaitei 
vērtē 10 sporta veidus ar augstāko 

izcīnīto vietu. Šogad Ropažu no
vadam Pierīgas sporta spēļu kop
vērtējumā – 3. vieta (1. vieta – Ba
bītes novadam, 2. vieta – Mārupes 
novadam). 

Piemēram, 2011.  gadā Mār
upe nebija startējusi 10 sporta 
spēļu veidos, līdz ar to nebija ie
spējams atlasīt 10 labākos rezultā
tus, bet šogad Mārupe nestartēja 
tikai divos sporta veidos. Līdz ar 
to  – iespēja atlasīt augstākās vie
tas, un kopvērtējumā Mārupe 
mūs apdzina! Uz pēdām kopvēr
tējumā min gan Baldone, gan Sto
piņu novads un Mālpils, taču arī 
šie novadi paliek aiz mums tieši 
tādēļ, ka nestartē visos sacensību 
veidos. Nākamais gads, kaimi
ņiem vēl aktivizējoties, teorētiski 
var mūs nostumt vēl zemāk…

2012. gadā ir bijuši pārsteigu
mi – 1. vieta šautriņspēlē, 1. vieta 
orientēšanās sportā, un ir bijuši 
arī kritumi – 5. vieta pašvaldību 
spēlēs, neveiksme galda tenisā – 
7.  vieta. Citos sporta spēļu vei
dos – basketbolā, peldēšanā, kro
sā, zolītes spēlē utt.  – visbiežāk 
esam bijuši piektie Pierīgā. 

Paldies visiem, kuri startēja! 
Paldies arī tiem, kuri vēlējās star
tēt, bet dažādu negaidītu, objektī
vu iemeslu dēļ nesanāca. 

Veiksmīgu, veselīgu un aktīvu 
nākamo gadu! Lai izdodas!

Ingrīda Amantova

Decembra beigās Siguldas 
bobsleja un kamaniņu trasē 
risinājās dažāda mēroga 
sacensības kamaniņu sportā. 

Latvijas kausa izcīņas sacensībās 
Ropažu novada jaunie sportisti 
izcīnīja veselu medaļu komplektu: 
Laura Zutere jauniešu “C” vecuma 
grupā izcīnīja 1. vietu, Arina Cicju
ra jauniešu “B” vecuma grupā ie
rindojās 3. vietā, Mārtiņš Bots “B” 
vecuma grupā – 2. vieta. Savukārt 
Kristens Putins jauniešu “A” vecu
ma grupā zēniem izcīnīja uzvaru. 

Šīs sacensības bija ļoti labs 
pārbaudījums jaunajiem spor
tistiem meistarības ziņā  – laika 
apstākļu dēļ ledus bija ļoti ātrs un 
ciets. Daudziem sportistiem sava 
distance vēl nebija pa spēkam  – 

sekoja kritiens, un no tālākās cī
ņas bija jāatsakās. 

Nākamās sacensības mūsu 
jaunajiem kamaniņu braucējiem 

Latvijas mērogā notiks jau jan
vāra vidū, tādēļ nevaram daudz 
pūsties – ir ļoti daudz un centīgi 
jāstrādā.

Zolītes kauss Suntažiem un Mālpilij

Mūsu sportistiem – 
3. vieta Pierīgā

Kamaniņu sportistiem – pilns medaļu komplekts!

Ropažu novada 2012. gada zolītes kausa 7. Posma laureāti: 1. vieta – Artūrs Vairogs, 
2. vieta – Ingus Pinkovskis, 3. vieta – Pēteris Meinarts. Foto: Andrejs Ploriņš

Ināra Skrodele, 
Zaķumuižas bibliotēkas vadītāja

Zaķumuižas bibliotēka 
pasniedz dāvanu arī 
saviem lasītājiem.

Esam izveidojuši Zaķumuižas 
bibliotēkas vietni  – www.zaku-
muizasbiblioteka.lv, lai veicinātu 
bibliotēkas pakalpojumu reklā
mu, informētu par jaunumiem 

bibliotēkā, kā arī dotu iespēju ie
lūkoties elektroniskajā katalogā. 

Pēc visu bibliotēkā esošo grā
matu rekataloģizācijas (elektro
niskās reģistrācijas), bibliotēkas 
lietotājiem būs pieejami attālinātie 
bibliotēkas pakalpojumi – grāmatu 
rezervēšana tiešsaistē, sava konta 
pārraudzīšana, grāmatu lietošanas 
termiņa pagarināšana un citi.

Šobrīd izveidotās sadaļas pakā
peniski tiks papildinātas ar biblio

tēkas lietotājus interesējošiem ma
teriāliem. Tiks izveidota arī novad
pētniecības sadaļa, kurā varēsiet 
atrast materiālus par Zaķumuižas 
un tuvējās apkārtnes vēsturi. Lai 
padarītu vietni vēl noderīgāku un 
saistošāku lietotājiem, priecāsi
mies saņemt jūsu idejas, ieteiku
mus un vēlmes uz epasta adresi  
zakumuizasbiblioteka@ropazi.lv 
vai zakibibl@inbox.lv. Uz biežu 
tikšanos virtuālajā vidē!

Zaķumuižas bibliotēkai sava vietne
bibliotēKu jaunumi
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Ropažu novada pašvaldības izdevums. 

Iznāk reizi mēnesī. Bezmaksas.

Reģistrācijas numurs 000702747.

Tirāža – 3000 eksemplāru.

Iespiests: “Poligrāfijas grupa Mūkusala”.

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība.

Sporta iela 2, k. 2, Ropaži,

Ropažu novads, LV–2135.

www.ropazi.lv

67918582, 29210007

web@ropazi.lv

twitter.com/ropazi_latvia

Par faktu un skaitļu pareizību 

atbild rakstu autori.

Pārpublicēšanas un citēšanas 

gadījumā atsauce ir obligāta.

Ropažu novada pašvaldības izdevums. 

Iznāk reizi mēnesī. Bezmaksas.

Reģistrācijas numurs 000702747.

Tirāža – 3000 eksemplāru.

Iespiests: “Poligrāfijas grupa Mūkusala”.

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība.

Sporta iela 2, k. 2, Ropaži,

Ropažu novads, LV–2135.

www.ropazi.lv

67918580, 29220892

web@ropazi.lv

twitter.com/ropazi_latvia

Par faktu un skaitļu pareizību 

atbild rakstu autori.

Pārpublicēšanas un citēšanas 

gadījumā atsauce ir obligāta.

Ropažu Kultūras un 
izglītības centrs
12. janvārī plkst. 12.00 Čūskas 
darbnīca bērniem no viena līdz 
sešu gadu vecumam (ieskaitot). 
Informācija: 26321225
16. janvārī plkst. 20.00 filma “Sap
ņu komanda”. Biļetes cena – Ls 2
19. janvārī plkst. 18.00 pieaugušo 
pašdarbības kolektīvu koncerts 
“Esmu savējais Ropažu novadā”
23.  janvārī plkst. 20.00 Kino
punkta dokumentālā filma “Do
kumentālists”. Biļetes cena – Ls 1
24. janvārī plkst. 18.00 Ropažu no
vada Attīstības programmas 2013.–
2020. gadam publiskā apspriešana
26.janvārī plkst. 14.00 bērnu 
pašdarbības kolektīvu koncerts 
“Esmu savējais Ropažu novadā”
30. janvārī plkst. 16.00 domes sēde
31.  janvārī plkst. 18.00 Ropažu no
vada nevalstisko organizāciju forums
15.  februārī mīlētāju dienai veltīts 
vakars, koncertprogramma “Starp 
kino un koncertu”. Biļetes  – Ls  5 
(iepriekšpārdošanā Ropažu KIC no 
21. janvāra). Vairāk: www.ropazi.lv
4.–28. februārī būs apskatāma ce
ļojošā izstāde “Pasaule t@vā biblio
tēkā – UNESCO pasaules mantoju
ma izzināšana”, kultūras, dabas un 
nemateriālā mantojuma vērtību 
Latvijā un ārpus tās iepazīšanai
Februārī brāļi Auzāni un slavenais 
Jersikas orķestris. Biļetes iepriekšpār
došanā Ls 4 un 5 jau no 21. janvāra 
“Biļešu paradīzes” kasēs un Ropažu 
KIC. Sekojiet līdzi www.ropazi.lv. 
Tālr.: 26321225

Zaķumuižas kultūras nams
17. janvārī plkst. 20.00 filma “Sap
ņu komanda”. Biļetes cena – Ls 2
24.  janvārī plkst. 20.00 Kino
punkta dokumentālā filma “Do
kumentālists”. Biļetes cena – Ls 1
25. janvārī plkst. 18.00 Ropažu no
vada Attīstības programmas 2013.–
2020. gadam publiskā apspriešana

Ropažu sporta centrs
12. janvārī plkst. 17.30 Ropažu 
novada 2013.  gada čempionāta 
galda tenisā 1. posms

Zaķumuižas sporta zāle
13.  janvārī plkst. 11.00 Ropažu 
novada 2013. gada novusa čem
pionāta 1. posms

citur novadā
26.  janvārī Ropažu novada 
2013.  gada čempionāta zolītes 
spēlē 1. posms. Precīza sacensību 
norises vieta un laiks trīs dienas 
pirms sacensībām

 pasāKumu KalendāRs
Vairāk skatiet www.ropazi.lv

Līga Mekša, RKIC Kultūras  
pasākumu organizatore

Jaunu, radošu gadu Ropažu 
Kultūras un izglītības 
centra Interešu izglītības 
kolektīvi sāk ar koncertiem – 
“esmu savējais Ropažu 
novadā”, un aicina savus 
skatītājus un klausītājus. 

Gatavojoties dziesmu un deju svēt
kiem, 19. janvārī plkst. 18.00 savas 
labākas dziesmas un dejas izrādīs 
pieaugušo interešu izglītības kolek
tīvi, bet bērnu un jauniešu interešu 
izglītības kolektīvi izdejos savas 
labākās dejas un izdziedās labākās 
dziesmas 26. janvāra pēcpusdie
nā plkst. 14.00. Koncertu sērija 
“Esmu savējais Ropažu novadā” 
aizsākās pagājušajā gadā un ir kļu
vusi par tradicionālu gada ieska
ņas pasākumu Pieaugušo interešu 
izglītības kolektīviem un Bērnu un 
jauniešu interešu izglītības kolek
tīviem Ropažu novadā. Šo kolek
tīvu aktīvā darbošanās, izaugsme 
un attīstība ikvienu apmeklētāju 
aicina piedalīties kultūrvides vei
došanā ar pašiniciatīvu, un ļauj  
būt piederīgam savam novadam.

Ropažu Kultūras un izglītības 
centra vadītāja Sanita Megere 
Klevinska aicina ikvienu iedzīvotā
ju atrast sev tīkamu nodarbošanos 
ārpus darba laika, jo tie cilvēki, kas 
labo mašīnas, ada vai kāpj kalnos, 
ir atvērti pasaulei un dot spējīgi.

1935. gadā Ženēvā tiek 
rīkots pirmais eiropas 
čempionāts basketbolā. 
basketbols eiropā ir jauna 
un ne īpaši populāra spēle, 
komandas iepriekš nav 
tikušās starptautiskās 
sacīkstēs. Visi grib būt 
pirmie un ierakstīt savas 
valsts vārdu sporta vēsturē. 

Čempionātam gatavojas arī Latvi
jas valsts vienība. Jaunais treneris 
Baumanis ir pārliecināts, ka viss ir 
iespējams, viņš tic, ka basketbols 
var kļūt par populāru spēli, ka var 
apvienot cilvēkus ar dažādām in
teresēm un ambīcijām vienotam 
mērķim, ka visas valstis Eiropā ir 
vienlīdz svarīgas un līdzvērtīgas 
un uzvarēs labākais.

Intrigas un sīkas nebūšanas 
pārpratumi un raksturu cīņas  – 
tas ir ceļš uz čempionātu. Uzvarēt 
var, tikai vispirms uzvarot sevi.

Režisori: Aigars Grauba, 
Andrejs Ēķis. Lomās: Jānis Āma
nis, Inga Alsiņa, Vilis Daudziņš 
un citi.

“Sapņu komanda  1935” 
Ropažu novadā  – 16.  janvārī 
Ropažu Kultūras centrā plkst. 
20.00 un 17.  janvārī Zaķumui-
žas kultūras namā plkst. 20.00.

Ieejas biļetes cena – Ls 2.

Esmu savējais Ropažu novadā
RoPAŽU KULtūRAS CeNtRā 
19. JANVāRī PLKSt. 18.00 
KoNCeRtā PIeDALīSIeS:

• Ropažu jauktais koris “Ropaži”;
• Zaķumuižas jauktais koris “Ozolzīle”;
• vidējās paaudzes deju kolektīvs 
“Cielava”;
• senioru vokālais ansamblis “Sarma”;
• sieviešu vokālais ansamblis 
“Noktirne”;
• grupa “Pseido”;
• un īpašie viesi – Daigas Galejas bēr-
nu vokālais ansamblis.
RoPAŽU KULtūRAS CeNtRā 
26. JANVāRī PLKSt. 14.00 
KoNCeRtā PIeDALīSIeS:

• folkloras kopa “Oglīte”; 
• Ropažu TDK “Annele”;
• Ropažu vidusskolas TDK “Pūpolītis”
• Zaķumuižas pamatskolas TDK 
“Garauši”;
• Zaķumuižas TDK “Zaķubērni”;
• mūsdienu deju breakdance grupa 
“RD StreetCrew”
• improvizācijas teātra grupa.

“Sapņu komanda 1935” (2012)

 līdZjūtība

Saule noriet, sveces gaismu lej. 
Tu ar sveču gaismu projām ej.

Sērojam kopā ar bijušo kora dalībnieci Maiju Važu,  
dēlu Zigmāru kapu kalniņā guldot.

Diriģente un jauktais koris “Ozolzīle” 

Līga Mekša, RKIC Kultūras  
pasākumu organizatore

15. februārī plkst. 19.00 
Ropažu Kultūras un 
izglītības centrā viesosies 
izcili mūziķi, lai priecētu 
mūzikas un kino mīlētājus ar 
kvalitatīvu pasaules kultūras 
baudījumu, jo nenoliedzami 
viena no saistošākajām 
lietām pasaulē ir kino, 
kas savu burvību iegūst, 
arī pateicoties mūzikai.

Programmā “Starp kino un kon
certu” gribam atgādināt kino me
lodijas, kuras droši varam saukt 
par zelta melodijām. Lai labāk 
iejustos kinopasaules dārgumos – 
romantiskos un humorpilnos, brī
žam smeldzīgos un tik patiesos, 
kā pati dzīve, mūzika mainīsies 
ar kino fragmentiem no pasaules 
kino klasikas zelta fonda.

Programmā piedalās: dziedā

tāja Baiba Berķe, LNSO māksli
nieki Indulis Cintiņš (vijole), Vik
tors Veļičko (kontrabass), Starp
tautisko konkursu laureāte Jūlija 
Skipore (akordeons). Programmu 
vada muzikoloģe Karina Bērziņa.

Programmā izskanēs skaņ
darbi no kinofilmām “Amēlija”, 
“Šindlera saraksts”, “Ilgais ceļš 
kāpās”, dziesmas  – “Dvēselīte” 
(“Spēle”), “O, kādi zēni!” (“Vaja
dzīga soliste”), “Ances romance” 
(“Klāvs, Mārtiņa dēls”), “One 
Day I’ll Fly Away” (“Moulin-
rouge”), “Cabaret”, “Moon River” 
(“Breakfest in Tiffany”), “Kiss 
From a Rose” (“Betmen & Ro-
bin”), “You Must Love Me” (“Evi-
ta”) un daudzas citas.

Pēc koncerta visi mīlētāji un 
kinomūzikas mīļotāji aicināti uz 
kopīgu balli! 

Biļetes uz koncertu un balli 
iepriekšpārdošanā Ropažu KIC 
no 21. janvāra  – Ls  5. Tālrunis 
informācijai: 26321225.

Pie skarbās un vientuļās 
purva Intas ierodas 
dokumentālists. 

Viņa acīs Inta ir brīnišķīga – iz
cila filmas varone ar spēcīgu 
raksturu, bet mežonīgā sieviete 
drīzāk gatava filmētājam uzlikt 
lāstu, nekā ļauties iemūžināties. 
Taču dokumentālista neatlaidība 
dara savu, Intas sirds tiek iekaro
ta. Un drīz pēc tam – salauzta.

Režisori: Ivars Zviedris, Ine
se Kļava. Filma latviešu valodā. 
Līdz 16 gadu vecumam neiesa

kām. “Dokumentālists” Ropažu 
novada kinopunktā Ropažos  – 
9.  janvārī plkst. 20.00 un Kino
punktā Zaķumuižā – 10.  janvārī 
plkst. 20.00.

Ieeja Kinopunkta seansos ne
mainīga – Ls 1.

Mīlētāju dienai 
veltīts vakars 

Dokumentālists (2012) 


